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Kraków, czwartek 1 marca 1842 r.
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told«, 1 id a m  Komunikat głównej Ja
pońskiej kwatery cesarskiej wydany we 
wtorek o godz. 17.3Ł donosi, że flota alian
tów we wschodnltn Ind Ja eh w bitwach 
morskich pod Surabaja f Batawją, stoczo
nych w czasie od 27 lutego do 1 marta, 
rosiała faktycznie zniszczona.

Według komunikatu, zniszczeniu uległo 
8 alianckich krążowników, 6 kontrtorp®- 
dowców, 7 łodzi podwodnych, Jedna kano- 
nferka I Jeden poławiacz min. Dwa dalsze 
kontrtorpedowce, które osiadły na mie
liźnie, musieli alianci pozostawić swemu 
losowi.

Sześć zatopionych krążowników no® na
stępujące nazwy: amerykański ciężki krą
żownik „Houston8* 9.050 ton, brytyjski cięż
ki krążownik „Ezeter** 8.490 ton, australij
ski krążownik „Perth" 7.040 ton, australij
ski lekki krążownik „Hobari" 6.890 ton, ho
lenderski lekki krążownik „De Ruyter* 
6.470 ton, holenderski lekki krążownik 
„Java'4 6.670 ton.

FonaAfo *Twfeŝ feon«>„ że ełck im  krążow
nikiem typu „Hmisiion.% o którego zatopie
niu w bitwie morskiej pod Jawą doniesio
no poprzednio, był amerykański ciężki krą
żownik „Augusta4* pojemności 9.500 ton. Ho
lenderski krążownik „De Ruyter4*, o które
go zatopieniu w bitwie pod Jawą w swoim 
czasie doniesiono, okazał się w rzeczywisto
ści krążownikiem torpedowym „Tromp ‘ 
pojemności 3.450 ton.

W dalszym ciągu komunikat oówiadezar 
„Jakkolwiek doniesiono, że 4 krążowniki 
w bitwie morskiej pod Surabaja zostały 
ciężko uszkodzone, to jednak okazało się, 
że dwa z tych krążowników zostały zato
pione pod Batawją, natomiast dwa inne 
były w rzeczywistości jednym kontr torpe
dowcem i jedną kanonierką, które w ciem
nościach wzięto za krążownik*4.

iWkońcu komunikat donosi, że jeden ja
poński poszukiwacz min został zatopiony, 
a jeden kontrtorpedowie© lekko uszko
dzony.

Przebieg bitwy morskiej 
na morzu Jawajskiem.

Tokio, 4 marca. Ajencja Domel opubliko
wała na tema. bitwy morskiej na morzu 
Jawajskiem sprawozdanie korespondenta 
wydziału prasowego marynarki w bazie flo
towej Szonan (Singapoore).

Dnia 27 lutego wieczorem — pi&ze wy
mieniony korespondent —# transportowe© 
konwojowane przez flotę japońską, zaob
serwowały słabe zarysy kombinowanej 
floty aliantów w pobliżu wybrzeża Bata- 
wjL Flota aljantów składała się z dwóch 
ciężkich krążowników, jednego lekkiego 
krążownika i 2-ch kontrtorpedowców. Wi- 
docznem było, że okręty te wysłano celem 
zaatakowania japońskich transportowców 
konwojowanych. Baterie japońskie otwar
ły niezwłocznie ogień. Było to dnia 27 lu
tego o godz 18. W ten sposób flota japoń
ska po raz pierwszy od  ̂ chwili wybuchu 
wojny na terenie wielkiej Azji Wschod
niej zetknęła się z aliantami w prawdziwej 
bitwie morskiej.

Z raportu radiowego innej jednostki fio
ły  japońskiej, operującej na wodach in- 
dyjsko-holenderskieh około Surabaja wy
nika, że flota japońska wypatrzyła eskadrę 
morską aliantów, składającą się z trzech 
lub czterech krążowników i kilku nieokre
ślonych bliżej okrętów, prawdopodobni© 
kontrtorpedowców. Również i tutaj Japoń
czycy otwarli ogień. Jeden ze statków ja 
pońskieh wystrzelił torpedy, które celni© 
trafiły dwa krążowniki aliantów i za to 
piły je.

Wśród eaemnośoi nocnej rozpętała się 
szaleńcza walka pomiędzy kolosami stalo
wymi. Ta gwałtowna walka trwała przez 
całą noc. W dniu 28 lutego, kiedy szarzeć 
począł poranek okazało się, ż© flota japoń
ska uzyskała przewagę. Zatopiono 3 krą
żowniki i 6 kontrtorpedowców aljantów, 
nadto ciężko uszkodzono 4 krążowniki. Sa
moloty marynarki japońskiej zrzuciła grad 
Pocisków i bomb na statki aliantów. Reszt
ki sił aliantów schroniły się do portów 
w Batawji i Surabaja. Japoński transport 
konwojowany podjął w dalszym ciągu swój 
kurs.
% W dniu 1 marca około godz. 12.30 pewna 
jednostka japońska, należąca do floty sto
jącej koło Batawji. wypatrzyła flotę alian
tów, złożoną z dwóch krążowników, pod
czas kiedy inna jednostka japońska stwier
dziła w pobliżu Zurbaja obecność floty 
aliantów w składzie trzech krążowników 
1 6 kontrtorpedowców. Transportowce,
Ipchodząc w skład japońskiego transportu 
konwojowanego, pozostawiono w bezpieez- 
Jsm miejscu, zaś jednostki japońskiej flo- 
$7 wojennej poczęty pruć fale. zaińierzaiąe 
yydać aliantom druga bitwę. Wywńazała 
jję nowa zaciekła wrlka. w czasie której
l? ł» japońska zatoniła dwa krążowniki 

?'■ autów, podczas gdy pozostałe jednostki 
•Wróofły się do ucieczki.

'Rezultatem tych bitew był© zatopieni®

przez Japończyków ogółem 5 krążowników 
oraz 6 kontrtorpedowców aliantów, nadto 
ciężkie uszkodzenie 4 ciężkich krążowni
ków. Jeden kontrtorped owiec japoński zo
stał trafiony bombą, był jednak w stanie 
płynąć o własnych siłach.

Prasa Japońska o bitwie morskiej 
na wodach jawajskich.

Tokio, 4 marca. Poranne wydania dzien
ników z radością przynoszą wiadomość o 
zwycięstwach morskich floty japońskiej w 
okolicy Surabaja, tudzież Batawji.

„Japan Times and Advertlser" donosi: 
„Wspomniane bitwy morskie posiadają ol
brzymie znaczenie, ponieważ oznaczają li
kwidację jednostek flotowych amerykan*

śkicK brytyjskich, holenderskich atssrcra- 
Hjskich i nowozelecndzkieh. rzuconych do 
akcji przeciw Japonji, które prawdopodob
nie zamnerzaiy dokonać ostatniej próby, aa; 
krojonej ma wielką ekaię. a mającej służyć 
obronie wybrzeży holenderskich Indy; 
wschodnich i Australji przed wypadami ją. 
pońskiej marynarki.

Dziennik wspomina o niesłychanie drob
nych stratach floty japońskiej, pozostają
cych w diametralnej sprzeczności z olbrzy- 
miemi stratami flet alanckich i w związku 
z tern pisize: „To przeważające zwycięstwo 
trudno porównać z innemi. „Na specjalną 
uwagę zasługuje fakt, iż oddziały japoń
skie niemal bezpośrednio po tych walkach 
były w etanie wysadzić na ląd wyspy Jawy 
znaczne ilości wojska.

Dziennik „Niczi Niczl Szfmhuir" pisze: 
„Aczkolwiek nie było człowieka, któryby 
wątpił w możliwość powodzenia Japończy
ków przy wysadzaniu oddziałów wojsko
wych na wyspie Jawie, to jednak w świecie 
wiadomość ta wywołała prawdziwą nie
spodziankę wobec pośpiechu, z jakim Ja
pończycy przeprowadzili odnośne opera- 
cje‘\ Dziennik ,-Niczi Sz-imbun44 wyraża o- 
pinję, rz oddziały armji cesarskiej -są w 
możności wdrożyć nowe operacje o każdym 
czasie i w każdym kierunku.

Droga do Australii stoi otworem.
Tokio, 4 marca. Cała bez rytjątku prasa 

poranna podkreśla, fi front aliantów na 
południowo-zochoditlm Pacyfiku elf zała
mał, © tern samem Australia obecnie zdana 
jest na łaskę ąrmjt Japońskiej, zwłaszcza, 
ii wszelkie połączenie ze wschodem I za
chodem jest przerwane.

Jawa wraz ze swą 45-milljonową rzeszą 
mieszkańców stanowi centrum Indy? ho
lenderskich — nisz© „Tokio Niczi Niczi4*. — 
Dokonane ładowanie na Jawie unieszkodli
wiło praktycznie zarówno Batawję, jak t  
port w Surabaja, Trzeba liczyć się z tem, iż 
ogólna siła wojsk alianckich wynosi około 
100.000 ludzi, które jednakowoż porozrzu
cane są na wielkim obszarze, a w dodatku 
ńiezunełnie uzbrojom-e. Najważniejszema 
punktami si rategiczneml są: Surabaja,
Batawia, Semarąn, Bandung i Magekng.

Tokio o znaczeniu lądowania na lawie*
Tokio, 4 marca, Szybko postępując© po 

sobie sukcesy wojskowe w walce e Ind Je 
holenderskie wywarły w Tokio bardzo sil
ne wrażenie. Koła polityczne skłonne są 
do uważania zwycięskiej akcji lądowania 
na Jawie, o której ostatnio doniesione, ja
ko zakończenie akcji wojskowej, która w 
przeciągu zaledwie 3-ch miesięcy nadała 
realną formę nowej wielkie] Azji Wschód-

Ponadto w Tokio panuję silne przekona
nie. że z chwilą okupowania Jawy wielko 
wschodnio-azjatyeM obszar gospodarczy 
zostanie wojskowo zabezpieczony przeciw
ko wszelkim próbom dywersyjnym ze stro
ny aliantów. Koła wojskowe podkreślają 
dalej, że obie bitwy morskie pod Batawją 
i Surabaja zdemaskowały zupełnie niezdol
ność dowództwa alianckiego do bojowego 
zastosowania w decydującym punkcie więk
szych zespołów floty wojennej. Wszędzie 
tam, gdzie eskadry alianckie występowały 
czy to z demonstracjami wojennemi. czy też 
z zamiarami ofensywnemu zostały pobite 
przez przeważni© mniej liczebne cyfrowo 
siły japońskie.

W  tych warunkach sytuacja resztek flo

ty aliantów* staje się ©oraz trudniejszą, 
ponieważ wszystkie bazy pnmiędsy Hawa 
jami i Singapoerein zostały stracone na 
rzecz Japończyków. Decydujące znaczenie 
dla dalszego toku wojny posiada dalej o# 
kolie zróść, że główne siły floty japońskiej, 
zwłaszcza ciężkie jednostki bojowe w ogóle 
jeszcze nie miały sposobności wziąć udz a 
łu w walce. Natomiast Stany Zjednoczone 
i Anglja straciła już swoje najpoważniej
sze jednostki wojenne, wchodzące w skład 
ich eskadr Oceanu Spokojnego lut Dale
kiego Wschodu.

O słabe;, eile przebojowej Angljl i Sta
nów Zjednoczonych w obecnych warun
kach świadczy wyraźnie fakt. że Japoń
czycy byli w stanie wysadzić na Jawie 
wojska, oceniane na 4 dywizje. Ten wielki 
sukces wojskowy tważany jest w Tokic 
jako rezultat długoletniego wyszkolenia 
mieszanych oddziałów. Wyszkolenie to u- 
możliwiło przeprowadzeni© operacji na 
wielkich przestrzeniach przez potężną flotę 
tran .sportową, przyesem przeciwna strona 
nte była w etanie jej zapobiec- Flota ja 
pońska wykonała swoje zadania z bardzo 
malemi stratami.

Rząd Indy] holenderskich przeniósł się
do Bondoeng.

Borflit, i  marca. Według doniesienia 
Reutera z Londynu, rząd IndyJ holender* 
skich w wielkim pospiechu opuśrlł dętych- 
czasową stolicę — Batawję i przeniósł swa 
siedzibę de Bandoerg Bliższe szczegóły 
tego doniesienia nie są Jeszcze znane.

/■ Tokio równocześnie donoszą, ia w po*

medziafaŁ wyładowały m  Jawie dsfigs& Ja
poński© s"ły zbrojne i wdzierają się szybko 
wgłąfc wyspy. W poniedziałek obsadził? 
one ważny węzłowy punkt kclejow? mię 
dzy Bandoeng a Batawją- Nazwa tej miej 
scowości nip została jeszcze podana jednak 
pewn&m jpft* m  pofacrenha kolejowe ml*

Rtrroelęg mossulski wyleciał 
w powietrze*

ć t a -  i  marca. Z Bagdadu nadt^ a tu 
wiadomość o wyeauconSu w powietrze ru
rociągu naftowego mossuJsklfego w okoriey 
miejscowości Hahitha

Chodź? tu o odnogę rurociągu, biegnąca 
g© do Haify W związku z tem rafineria 
nafty w HaifiO od kilku dn pozbawiona 
jest surowca.
■ b b o ^ mmsmmBmsaaemmmKri-

dzy Bspndoenf a Batawją zostało Jai prKo* 
rWano Według tych wiaaomosc:. nale: 
przyjąć śe członkowie rządu Inuyj holeń* 
derskich mogli jedyn e przy uzyc?u sarnolo  ̂
tów przenieść się do Bandoeng ą ;̂em sa 
m«m mogli zabrać tylko najpotrzebniejsze 
materiały . akty.

Poaczć S ciągłych japońskie! ataków po* 
wietrznych w walce o Jawę . nawiedzony 
został przez bombowce również i Bandoeng, 
42 japońskie bombowce i 18 samolotów be
jowych zs atakowały we wto^rfc miasto — 
jak o tear donosi holenoersiFl komunikat 
wojenny z Jawy. Atak trwał półtorej go
dziny.

Według innych doniesień, które Jednaa 
nie pobają żadnych szczegółów, walkf o Ja  ̂
wę są w pełnym toku. Główne s ły Łbrojn? 
przeciwników spotkały się ze sobą i przy» 
stąpiły do decydującej walki. Ponieważ Ja 
pońezykom udało sie p anowo przeprowa* 
azić lądowanie przewidzianych dla Jawy 
wejsk po szeroko zakrojonej próbie obro
ny ze stron? aliantów, przeto można się 
liczyć z tem, że obsadzenie wyspy przeć 
Japończyków będzie równie planowo pot;te 
powało naprzód.

Rzecznik japońskiej marynarki, kapitan 
Kamada, oświadczył we wtorek popołudn.i, 
ie flota aliancka oddala 30 salw podczas 
bitwy na morzu Jawajskiem ale tyikc 
jeden strzah był celny i lekko uszkodził je  ̂
den z kontrtorpedowcow japońsk.ch. n.zecz- 
nik japoński zaznaczył w dalszym ciągu 
swycb wywodów, że octetęp miedzy flotami 
wynosił jedynie 20 km i dlatego niezrozu- 
miałem jest, dlaczego alianc^ nie trafiali 
lepiej. RceczniK zakomum; kiwał ponat to, 
że w bitwie tej me brały udziału okręty 
linjcwe. Porażkę nieprzyjaciela spowodo
wały raczej japońskie torpedowce.

Postępy Japończyków na Jawie.
Tokio, 4 marca. Straże przednie japoń 

skich s-ił zhroirych dotarty, wędipg_yP'^ 
cjalnego sprawozdania „Tokio Nim i Niczi 
w poniedziałek wieczormn do n e wym e 
ni en eg j bliżej punktu na Jawie, znrydują 
cego sie w bezpośredniem pobliżu główne, 
kwatery wojskowej Bandmg

Holendrzy obejmują 
n&czelne dowództwo ni Jawie

Srioknrlm, 4 marca. Po zwycięstwie Ja
pończyków w wrikach morskich na wodach 
jawaiskicn oraz po wysadzenn_ La ląd wy
spy Jaw? ;apońekici oddziałów bojowyenr 
Anglicy przekazak k erownietwo akcji bo
jowej oraz naczelne dowództwo, które na 
ca.ym obszarze kampanii podlegało gene
rałów' Wawellc-wń, częściowa w ręce Holen
drów*.

Biuro Reutera donosi o przejęciu prze* 
Holendrów naczelnego dowództwa nad a 
hanukiem* s łam boiow emi na rereni© 
wschodnich inoyj holendersk ,ch. WaweJ 
objąć ma tymczasem naczelną komendę 
wejsk w Indjaeh.

Borneo poi kontrolą Lapończyków.
Tokio. 4 marca. Japońskie jednostk. bo

jowe, które w dhiu *27 lutego wyruszyły 
z Kuchungu, nathuęły się nr oddziaiy 
wojsk holendeł-sk;ch w sile około 200 żoł
nierzy, w odieg.f.s.u 50 Km. na południowy 
wschód oo Singkawangu, leżącego na pół 
nocno-zaehouni^m wrybrzeżu wysoy Bar 
ne.o Oddział holenderski sos ;ał catowi-ne 
rozprószony.

W  związku 2 likwidacją resztei wcjśk ho* 
lenderskich teren wysp? Borne* znajduj© 
się obecnie całkowicie pod japońską kon
trolą.

Stan wyjątkowy w Benarek.
SzonbM , l  marca. Według depeszy 5 Be 

Łsres, we wschodnim okręgu Zjednocz^* 
nych prowincyj (United Prov.nc©Lj og «v 
szo-no stan ww.iatkowy.

Do' okręgu, w którym ebowiązuj© stc& 
w?iatKowy, włącrono również Beriiarefc 
wraz a okoiUcznem miej scowościanjie
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Włoski komunikat wojenny.
ftzyrci, 3 marcia. Włoski komunikat wojen

ny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje;
, p y rena]ce normalna obustronna, dzia

łalność wywiadowcza. Formacje mszego 
lot oictwa przeprowadzały wielokrotnie po
tężne ataki na hieprzyj ącielśki e kolumny, 
które mimo swej zaciętej obrony zostały 
skutecznie ostrzelane z broni pokładowej 
i obrzucone bombami,. Wiele samochodów 
zostało zniszczonych, inne, wyładowane a- 
mu niej ą, wyleciały w powietrze. KiLfca a»- 
ezych samolotów nie powróciło.

Silne formacje niemieckiego lotnictwa 
zrzuciły bomby na .bazę flotową Maoel 
(Malta), gdzie wśród objefetów zaobserwo
wano wybuchy i pożary, Samoloty myśliw
skie zestrzeliły w walce dwa „HurricaneV**

Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały 
ubiegłej nocy dwukrotnie Palermo. W cen
trum miasta trafionych zostało kilki* do
mów mieszkalnych, w porci© uszkodzono 
kilka okrętów handlowych, z których je
den zatonął. Według dotychczasowych 
stwierdzeń, liczba ofiar wśród ludności cy
wilnej wynosi dwie osoby zabite i około 
11 Tannych. Jeden z samolotów angielskich 
został trafiony przez obroną ziemną i spadł 
w płomieniach.

Nasze hydcoplany zatopiły jedną nieprzy
jacielską łódź podwodną klasy U.

Drugi etap ofensywy japońskiej 
w Burmie.

Szanghaj, 4 marca. Panujący od mniej 
więcej dwóch tygodni zastój działań bojo
wych na froncie burmańskim wykorzystu
ją odnośne koła armji japońskiej celem u- 
kończenia przygotowań do rozpoczęcia dru
giego etapu ofensywy japońskiej przeciw
ko Surmie.

Pierwszy etap polegał na zajęciu połud- 
n owych obszarów, ciągnących się na prze
strzeni mniej więcej tysiąca kilometrów, 
które tworzyły bramę wpadową do Sjamu 
i na półwysep Malajski. Po zażegnaniu te
go niebezpieczeństwa przystąpiono do ak
cji przeciwko Burmie centralnej.

Rangooń w morzu ognia.
Tokio, 4 marca. Korespondent dziennika 

„Asahl Szimbun* donosi z frontu feurmań- 
sklego, li Rangoon stoi w płomieniach, 
bowiem Anglicy w obliczu spodziewanego 
ataku wojsk japońskich podpalili miasto.

Korespondent donosi, że uciekinierzy za
pełniają olbrzymienia falami drogi pod" 
miejskie, utrudniając wybitni© wszelką ko
munikację.

Koncentracja wojsk cznngktńsklcli.
Tokio, 4 marca. Wojenny korespondent 

dziennika „Asahi Szimbun" donosi z fron
tu burmańskiego, ze rząd Czurigklngu 
skoncentrował przeszło 5 dywltyj w okoli
cy Mandalay I Loshlo na granicy bis r mań- 
skmehińskiej, celem dokonania ostatniej 
próby obrony ważnej arterji komunikacyj
nej, jaką jest szosa burmańska.

Na imnym odcinku w pobliżu granicy i 
w Mandalay skoncentrowano 20.000 ochót- 
ników armji czimgkińskiej w okolicy La 
shio 93 dywizje, zaś około 3 dyWizyj na in
nych odcinkach pogranicznych. Japońskie 
cłły bójow© ni© Zetknęły sdą z temi oddzia
łami.

Dalsze walki na Luzonie.
Tokio, 4 marca. Agencja Domei dowia

duje etę od arrfijl Japońskiej, walczącej na 
wyspie Luzon, Jakoby japońskie bombow
ce lądowa nieustannie zwalczały w dniach 
28 lutego i 1 marca nieprzyjacielskie pozy
cje obrony przeciwlotniczej, znajdujące się 
poza liniami oddziałów Mac Arthura na 
półwyspie Bafan.

Pozycje te, doskonal© zamaskowali©, zo
stały w ostatniej chwili wytropione. Sa
moloty armji japońskiej bombardowały w 
tym samym czasie nieprzyjacielskie poży* 
©je na zachodniem wybrzeżu półwyspu, za
dając przeciwnikowi d otkliwe-straty.

Japońskie słonie bojowe,
Sztokholm. 4 marca. Szczególną uwag© 

Zwraca doniesienie Reutera, w myśl które
fó utrata brytyjskiej pozycji Bilin stoowo- 

owana została głównie wskutek faktu u- 
źycia przez Japończyków kawa lor j i na óło- 
i ii  a ch .

Akcja tych potężnych oddziałów ńićtyl- 
ko — jak to przyznają sami Anglicy —- od 
rzuciła ich z pozycyj nad Bilinem, lecz po
nadto oddziały angielskie cofnąć sie musia
ły  Aż do zachodniego brzegu rzeki Sittang.

Naprężona sytuacja w Bagdadzie.
Rzym, 4 mairca. Agr«nciia Stefani dcmia 

duje się na podstawie radjowej informacji 
rozgłośni bagdadzkiej, że sytuacja w oko
licy Iraku osiasmeła tak wielkie napręże
nie, iż regent Abdullah w towarzystwie mło
dego króla Faizala II oraz kilku członków 
jego otoczenia opuścili stolicę państwa, od
dając- się pod opiekę garnizonu wojsk bry
tyjskich w Kut et Amara.

Katastrofa brytyjskiego samolotu 
nad Birmingham.

Genewa, 4 marca. Jak wynika z depeszy 
„Tittwtf* z dnia 27 lutego nad Birmingham 
miała miejsce katastrofa bryfyjskego sa
molotu. który wskutek defektu motoru ru
nął na kamienice.

W  związku z t©«a powatsl po»er w jed
nym % mieszkalnych demów, orzyezem o 
gieó ©trawił go doszczętni©, p&~
•aierowi© fttxroo$otn s^lnęłt,

Z głównej kwatery wodza, 3 marca. Na
czelna komenda niemieckich Sil zbrojnych 
komunikuje:

Na Krymie f w Zagłębiu Donieckiem od
parte zostały w zaciętych walkach silne, 
wspierane przez czołgi ataki nieprzyjaciela. 
Przez nasze ataki na miasto Kercz i pewien 
sąsiedni port powstały większe pożary.

Także i na pozostałych odcinkach frontu 
wschodniego załamały się liczne nieprzyja
cielskie ataki. Kilka akcyj ofensywnych 
przyniosło lukalhe sukcesy.

W  Afryce północnej niemieckie samolo
ty nurkowe i lekkie samoloty bojowe prze-

proiiadzały skuteczne ataki na Brytyjskie 
zbiorowiska pojazdów i obozy namiotowe
w  M a rm u ry c e .

Port La Valetta na Maicie był w dalszym 
ciągu obrzucany bombami przez niemiec
kie formacje bojowe. Celne trafienia w u- 
rządzenia dokowe spowodowały obszerne 
zniszczenia i rozprzestrzenione poża ry.

Podczas zbrojnego wywiadu morskiego 
ciężko zostały uszkodzone przez celne tra
fienia na angielskim obszarze morskim na 
wschód od Dundee dwa większo brytyjskie 
okręty he ndiowe.

Meriin, 4 marcu. Również w dniu 1 marca 
wojska niemieckie odparły w zaciętych 
walkach ataki nieprzyjacielskie, dokonane 
na obu frontach Krymu. pr?yczem główny 
Ich nacisk był wymierzony we front na pół
wyspie Kercz.

Oprócz silnych oddziałów piechoty bol
szewicy użyli poutowin.de do akcji znacznych 
sił pancernych i przygotowali swoje ataki 
długotrwałym ogniem artyleryjskim. W  pe
wnym punkcie wymienionego f rontu bolsze
wicy ruszyli na pozycje memieokie w sile 
ofkoło dwóch dywizyj, wspieranych przez 
40 do 50 czołgów, Wszystiki© ich ataki zo
stały odparte.

Na froncie okrążającym Sewastopol, woj
ska niemieckie zniszczyły w kontrataku 
pewną grupę wojsk bolszewickich. Straty 
bolszewików na tym odcinku bojowym są 
poważne. Oprócz licznych zabitych, którzy 
zalegli pole przed Rujami memieekiemi, 
wzięto również do niewoli — weJlug do
tychczasowych meldunków — pewną licz
bę jeńców. W  ręce wojsk niemieckich wpa
dły liczne karabiny maszynowe i granat* 
miki.

Okręty wojenne bolszewików usiłowały 
w mocy z 28 lutego na 1 marca nieść po
moc w walkach lądowych, odpierając ogień 
na różnych odcinkach wybrzeża, Dzięki na 
tychmiastowe,j kontrakcji niemieckiej okrę
ty te z ostały jednak zmuśżóń© do Szybkie
go odwrotu.

Lotnictwo niemieckie niosło skuteczną 
pomoc armji lądowej w Jej walkach na 
Krymie. Samoloty nurkowe i myśliwskie 
w toku energicznych ataków w lotach zni
żonych zniszczyły 14 czcłgów nieprzyjaciel 
slkich i ciężko uszkodziły 5 wozów pan
cernych.

Na temat niemieckich ataków powietrz
nych na sowieckie zakłady przemysłowe 
W Woroneżu, w górnym biegu Donu, o któ
rych już doniesiono — podają lotnicy nie
mieccy, którzy powrócili z tej operacji, 
jeszcze następujące szczegóły; Wielkie te 
zakłady przemysłowe zostały zaatakowane 
w ciągu dwóch kolejno po sobie następu
jących nocy w lotach zniżonych bombami 
ciężkiego kalibru W czasie pierwszege 
ataku jedna wie7ka hala w południowo- 
wschodniej części tych zakładów została 
celnie trafiona czterema ciążkiemi bomba
mi. Ubiegłej nocy lotnicy niemieccy zaata
kowali ponownie W śmiałym locie zniżo
nym. Ciężkie bomby eksplodowały w jednej 
z głównych hal fabrycznych, wywołując 
eksplozje i ©powodowały tam olbrzymie 
spustoszenie.

Również inna fabryka lotnicza na północ 
od Moskwy Została w czasie ataku W Ciągu 
uh. nocy obrzucona bomh&rn*, przy ozem 
^rafione zostały hangary i warsztaty. Zało
gi samolotów bojowych obserwowały 
w czasie lotu powrotnego gęste chmury 
dymów i szeroko rozprzestrzenione pożary.

Słyskawicznnakcga japończyków
na Sumatrze.

Tokio, 4 marca. Oddziały japońskie, któ
re po zajęciu Palem hang kontynuują ofen
sywę w kierunku zachodnim, dokonały 
według informacji agencji Domei — nie
spodziewanego ataku m  miejscowość Sa- 
lołaiigun, odległą o 200 km na Zachód od 
Paiembang,

Wspomniane jednostki japońskie posu
nęły eię następni© w kierunku północno- 
zachodnim i w dniu 28 lutego o godzinie

15-tej zajęły iniejscówość Mttrafebó, odle
głą o 80 km na północny zachód od Saro-
langun. Oddziały alianckie nie przyjęły ńa 
tym odcinku wałki, lecz nadal wycofują 
«ie.

Ogólne strĄty oddziałów japońskich w 
toki* działań bo. owych na cdci.iku Palem- 
bątng—Muratebó ograniczyły się de 10-cxu 
rannych żołnierzy. Nie zanntow? no ani je
dnego poległego.

Naloty Japończyków na wyspy 
Boiego Narodzenia.

Tokio, 4 marca. Lotnicy japońskiej ma
rynarki zaatakowali oncgdaj wyspę Boże
go Narodzenia, należącą do Wielkiej Bry
tan] i, ą leżącą na południe od Jawy.

W wyniku bombardowania, uległa zni
szczeniu tamtejsza stacja radjowa craz in
ne urządzenia marynarki Stanów Zjedno
czonych i Wielkiej Brytanj i.

W  związku z tą informacja agencja Bo
rneo. komunikuje, iż zniszczenie bij bazy u- 
niemożliwią wojskom brytyjsko-ameryka ń- 
*kim ujemne wpływanie ńa operacje na 
Jawie. Od momentu upadku Singap^ćre 
wyspy Bożego Narodzenia odgrywały Za
równo dla AHig ji, jak i dla Ameryki bar
dzo poważna rcle..

Komisja śledcza zwiedza 
*,Ndrmafldle“ ,

Sztokholm, 4 marca. Jak comok-zą z l e 
wego Jorku- w penedzialck upłynął pewne
So rodzaju termin lokalny w śledztwie n» 

nnat pożaiu na „Normandie" i zatonięcia 
tego c l rątn. Członkowie wydziału mary- 
nutki Izby reprezentantó którym pc wie- 
iżoifo ś‘led,ztwG, udali się do Nowego J or
ku i oglądali z wybrzeża wrak zutopicne- 
go okrętu, który starczy ż wody w pewi iej 
odległości.

W zwiąiku z powyższem kontradmirał 
Andrews, dowódca trzeciego okręgu mary
narki złożył komisji sprawozdanie. Kemu- 
nikat w tej sprawie nie żosti 1 wydany, jak 
oświadczają z miarodajnej strony i nie bę
dzie wydc,ny, aa do czasu, kiedy śledztwo 
zestawi ©aikowlty obraz katastrofy.

Nowa państwowa pożyczka 
w FtalandJI.

Helsinki, 4 marca. W dniu 2 nr wa  ro«- 
poczęła się w F rlandji sidktryiMjf nowej 
fińskiej pożyczki państwowej w ąnnir 
dwóch nr ii jardów nurek fińskich

Już w pierwez^ńp driu ©ubskrrne^ 
kupiono niemal 1/4 ogólnej suir.y subskryp
cyjne;,. W związku z tern w pderwrzym Liriu 
po rozpisaniu pożyczki subf krybewi.i.c 
miljotiów marek fińskich.

Katastrofalny pożar w Managua.
Buenos Aires, 4 marce, W strlicy Nu a> 

ragui, Managua, wybuchł katLstrofalny po
żar magazynu materjałowego, w którym 
przechowywano narzędzia i maszyny stu 
żącr o© budowy szosy paname-ykańsk ej.

Pastwą ognia padły samochody ciężaro
we, walce szosowe, świdry pneumatyczne 
i części zapasowe, których wartośr szacujo 
hię na 120,000 dolarów. Straty są o tyle po
ważne, jako że w obecnym okresie wojny 
trudr o ^est o uzupełnienie matemalu i ma
szyn zniszczonych skutkiem pożaru.

W  k H k u  w r o r s z o e h .
We wtorek poległ w eposie lota wywiadowe-.eg* 

rtt-d Brrmą kapitan? Tadao Ohira, jeden a m 
ńifljśzyolł lOte^ków, który dok<rtł^[ piraeaał© i>0C ki 
to v  f-er-td^yeh

Osfetaio ai-mj; japońska, wyfoofczyfa w rekordo
wym ć-asie avtó«+j*aa  ̂ dhigofoi około 400 kilome
trów, proweazaca ż niewymlenion^ró bliżej punktu  
w Syjamie do Moulme^.a, a JctórA poeiad; bardro 
W ielkie 'maceieni© d: a  d o w o m  w rpraTde burm aA' 
sklej,

*
^saw , Japófijt wygtOUOWał do M a  Bttlgarjit Bo

rysa telegram, w którym pod^ókowaź mu za - ôgo 
Osoljisit e o-edżie, wy dam. w dniu 1 maaea z o :a z j; 
pierWezej róazńioy praya-tap-enie Bulrarji dc pafctu trzech mocarsów.

Zwariowano rodsintr.
Pewnego szarego popołudnia wyskoczył 

mlcdy, około 30 lat liczący człowiek, bez- 
wątpicinia w samobójczych zamiarach do 
kanału i został stamtąd wydobyty przeż 
policjanta.

aNastępnego dnia Zjawił się urzędnik poli
cji kryminalnej przy łożu samobójcy i roz
pytywał się troskliwie o jego zmartwienia.

— To jest strasznej — rzekł Człowiek w 
łóżku, robiąc taką minę, że wszystkie jego 
przejścia malowały się na twarzy.

Urzędnik kiwał ze współczuciem głową, 
słuchając tych słów.

— A najstraszniejsze jest to, że rzuciłem 
się poprostu naoślep w moje przeznacamne. 
Przejrzałem dopiero wtedy, gdy córka mo
ja rzekła do mnie: „Mój synku"!

Urzędnik zmarszczył czoło, ale prędko 
przypominając sobie swoją rolę. uśmiech
nął się, chcąc chorego umysłowo wprowa
dzić w dobry humor.

— Niema bynajmniej pn-wodn do śmie* 
chu, mój kochany panie! — krzyknął czło
wiek w łóżku. Jeśli panu opowiem, oo mnie 
doprowadziło <ł© rozpaczy, TMf®e®tanie pan 
się śmiać.

— Brosze bardzo!
Mężczyzna w tóżku oparł sic o poduscsiri 

i zamknął oczy.
— Sprewa »ię przed©t^wia w ten sposób; 

®les5caęśei© mej© aar.sęlo &ię z chwilą, kie
dy racja matka wysyła po raz drugi zamąż. 
Mój ojczym był o dziwięć łat młodszy od 
mojej matki ^ e dziesięć lat «faB#zy ode

umie. Maiżeńftwo to było Szczęśliwe, ale 
I trwaio tylko pleć łat, poczcm n atka moja 
pozostawiła mnie i mojego ojczyma W me- 
utulonym żalu. Żapi^yjażnilem się % ojczy 
mcm i staliśmy się nierozłączni. Podczas 
wakacji pewnego lata poimtliśmy dwie 
młode panny i zakochaliśmy się w rieh. 
Mój ojczym ożenił «ię a młodszą, a ja ze 
starszą, która, jak się okazało, była matką 
pierwszej. Postępowa kosmetyka i gimna
styka utrzymały jednak jej młodość tak, 
że robiła u rażenie tylko łLiećo starszej 
ód swej córki.

~  Czy pan śledzi mój bieg myśli! — za
pytał człowiek w łóżku.

— Oczywiście — odparł urzędnik.
Chory spojrzał na niego pogardliwym

w zr okiem.
— 1 mimo to siedzi pan spokojnie na 

krześle, zamiast wspinać się po ścianach.
y- Nie wiem jeszcze, jigk się pańskie opo

wiadanie skończy.
— Bardzo mi pana żal — zauwiaźył nie

doszły samobójca. — Czyż pan nie rozu
mie, w jakie okroone uamloszauie wpadłem 
przez to małżeństwo *

Urzędnik zastanowił się na chwilę.
— Przypuszczam, że rzeczywiście pańskk 

siosimki rodakme stały się nieco skompL- 
kowane

— Nieco skomplikowane! — ra&mśal się 
chory. — Pan ma dobre o tęm wrobraż^ 
sile. Niech pan posłucha daiej. Gdy córka 
moja podczas podwójnego wesela rzekła dc
mnie „mój synku" uważałem to najprzód 
za zwykły kari Potem jednak usiadłem

w kącie pokoju i mając sporo ©Lasu zaczą
łem mad tern rozmyślać. W pewnej chw h 
włesy btaneły mi h bom na głowie _ one' 
iiowany pamką wybiegłem z pekoju, aby 
rzuć v yię do kanału.

-y Ale roiz-iaijL-em jeszcze powodu pań' 
©kiego kroku! - rzekł urzeduik polic,u 

-y Pociesza mnie to trochę, chociaż niA 
zmienia postaci rzeczy, Niech pan sio tyk 
ko dobrze zastanowi: przez małżerstw©
mojego ojczyma z córką mc jej żouy etał  ̂
aią męja żona równocześnie mc ją bubka* 
a ja, jako jej mąż, moim własnym dziro' 
kic<m. Ozyż r>ań nk rozumie, że to jert nic' 
co więcej, niż może zrifesć aroTtmalny cało 
w:*ek!

Urzędnik policji zaczefrpnął w ohf’*;
cie powietrza. Na&cępme wstał z kr-zesłą ' 
trzymając ręce w ic.e»zeuiach i opuść 
głowę, zaczą. krążyć naokoło stołu stoją, 
cego w środka pokoju. Wieńcu, poê szê * 
do łóżka chorego i położył rękę na jago r&' 
mieniu. ,

— Wobec tego musŁę pana zaareer  ̂ow  ̂
— rzekł popirosiżu.

Niedoszły samobójca otworzył ze zdz.w F 
aia ust«w

y  Musi p&Ł xOgicŁnie całą myjł rrzem^ 
śleć do końca — rzek! urzędLik — 
pana aresztować z powedu ar .mer; one£° 
morderstwa na osobie pantkiego dziadka  ̂

Z głuchym, jękiem opadł niedoszły sami 
bójca na poduszki, urzędnik policji 
szedł na palcach z pokoju, zadzwoń*'1̂ 5 
pepraedpio na pielęgniarkę

K, Hal l i m a  
Tlmnaczone % „.DeintscŁ©

W zfwląrfca s. uwieńcaonem pc-r-odrmien; wysadze
nia wojsk jańorskieh aa lĄt jawajski — Jak douosi 
a\srenrija Dom fi — pfemjśr Tojo prześlą! życzenia 
gratulacyjne ńa recó f.aćżeinejro dowódcy japoń
skich śił Dojowyct na terettie Ińdyj Hcleuderskich. 
cmerała Terauchi.

♦
B szach Iraau. UezaL BaMarL v©Łjyr t^iaaómo- 

śca riadesziyeh * leaeraou, przybył do EL aa
A

Biuro Betuers dowiaduje »!q a Wagsyntsrtoni. <> 
prżyjęoiu La ponisd’51; łkowent posiedzeniu kuńjrreat. 
ustawy o przesunięciach woiskowych i zwięsanof 
t  tcite auiry 82 milja-dóy dularów. Ustawa ta no 
stanie przesłana do zatwierdzenia Białemu Domowi 
Jak imfótrtnuje BCrter, ieet to tńajW.ek&z* suma f©  
tóWkowa, żnana w dziejach yloSya Siemskiejro.

Min'-ster Tit&y Bzesay. ftśnós Sddte, piWCkasaaC 
«Crd*HK:a9 gratulacje ńa ieee J. B, ir. Łomtraay 
t powodu jegto nominacji na sekretarza etanu w tai 
nisterstwie włoskich Jtórporacyj omul j powodu prze 
jęcia praca niego nowych i waforych obowiązków 
w dziedzirie akcji pracy.

A
Inakijsk1 minister spraw zagranioanycii przy ją? 

w poniedziałek posła tiądż ćżuńgkingu w A r t  m e , 
Beo/»ngŁ Przy Wj sposobność: rostaL poepispuj 
układ pizyjaSńi errz ukłed goatrtiaarcZy miedży Ira
kiem - Ch.r ami. Eóseł fthińst.5 Zo?tał w dn u po- 
przednim przyjetj przeż irakijskiego regearta Emira 
AbdullacLr.
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B. studenci medycyny 
kierownikami kolumn sanitarnych

Kraków, 4 m a m . I studenci medycyny narodów®. 
4*> polskiej i ukraińskiej, znajdujący elf w chwili 
obechej be* pracy, mają sposobność wyszkolenia się 
na kierowników kolumn sanitarnych . otrzymania 
posady na terenie Gen. Qub,

Szkolenie odbywać się będzie w Warszawie, przy 
państwowym Instytucie Higieny, pod kierownic
twem Dr. Kudioke, pełnomocnika specjalnego do 
Wałki a tyfuSem plamistym. Przez eaas trwania kur- 
ou uoseetaiey otrzymywać bedą zasiłek na pufcrycio 
kosztów iitirzymania i mieszkania. Ogłoszenia doko- 
ńywaó należy u właściwych lekarzy powtatowyoh luk 
miejskich.

Akcja oszczędnościowa 
w budownictwie.

Kraków, 4 marcu. Grupa Zawodowa Przemysłu bu- 
dowlanego w Centralnej Izbie Gospodarki Ogólnej 
w Krakowie stwierdziła ostatnio, ii przy wykonywa* 
niu robót budowlanych na obszarze Generalnego Gu
bernatorstwa nie przestrzega ti częste zasady 
oszczędnej < gospodarki materjatami budowianemi.

Wobec powyższego zwraea się uwagę, i i  w chwila 
Obecnej rakazane jest używanie przy tych robotach 
bela' n o ile da się ono zastąpić innym materjałem, 
W szczególności dotyczy to okrotowaraia okien piw • 
niemych, które jak stwierdzono, były w ostatnich 
masach wykonywane z materiału żelaznego.

Przy okazji Grup* Zawodowa przypomina, iż w wy
padkach niewłaśedwegó użycia materjału, zostaną 
w stosunku do winnych wyciągnięte odpowiednie 
konsekwencje. Z chwilą rozpoczęcia prac komisyj fa
chowych przy Grupie Zawodowej Przemysłu Bu
dowlanego oraz Związku Cechów Rzemiosła Budowla- 
Bejro zostaną wydane dalsze wytyczne dla akcji osZ- 
oeędnośoiowej w budownictwie.

Akcja zbierania nasion drzew 
szpilkowych.

Kraków, 4 marca- Jak wynika z komunikatu mia
rodajnych placówek państwowych, nastąpić rno zole- 
aionia rozmaitych obszarów w Generolnsm Guberna
torstwie w szerokim zakroju. W związku z powyż
sze m zarządzono przygotowanie nasion drzew szpil
kowych,

Obszary, któro mają ułeo pttanówemn talestenrft 
w Geaerałnem Gubernatorstwie wynó&ta równe 20 
tys ka. Program zalesiania zarządu lasów jest o 
wiele większy, gdyż ma objąć kultury leśne o ob
szarze 56.000 ha* co oczywiście wymaga wielkich Ho*

Óei nasion świerkowych i sosnowych. Pozostałe taft- 
Siona leśne są mniej licznie uwzględnione.

Według dotychczasowych obliczeń potrzeba lówne 
25.060 kg nasion Świerkowych i sosnowych. Z tego 
powodu powołaną zostaniu do życia spec.jat na orga
nizacja dla zbierania nasion drzew szpilkowych, 
która obejmie całe Generalne Gubernatorstwo. Ze
brane nasiona zofttana zbadane w specjalnym za
kładzie co do swej użyteczności i jakości zanim 
wreszcie zostaną użyte w terenie.

Właściciele lasów i pracownicy leśni zostali we
zwani do współpracy w tej akcji władz leśnych. 
Zręczni robotnicy leśni, jak również i ińne osoby, 
będą miały możność stwoi-zyć sobie dodatkowe źródło 
zarobkowania, gdyż nasiona będą dobrze płacone. 
Państwowe nadleśnictwa udzielają bliższych infor- 
maoyj oraiz przydzielają rejony do zbierania nasion.

Szkoła żeglugi śródlądowej 
w Warszawie.

Warszawo, 4 marca. W  najbliższych dniach 
otwiera narząd miejski w Warszawie Publiczną 
Szkołę Zawodową Żeglugi Śródlądowej, której ce
lem będzie przygotowywanie I kształcenie kandy
datów na kierowników I maszynistów statków 
żeglugi rzecznej, jak również na stanowiska In
nych pracowników żeglugowych na drogach wod
nych.

Szkoła posiadać będzie dwa oddziały: nawiga
cyjny i mechaniczny. Nauka trwać będzie dwa 
lata z tem, że rok szkolny dzielić się będzie na 
półroczny okres nauki praktycznej na statkach i 
warsztatach żeglugowych w miesiącach letnich, 
w miesiącach zim owych —  na okres nauka teore
tycznej.

Zapisy do pierwszej klasy obu oddziałów roz
poczną się w pierwszej połowie marca br. W a
runkiem przyjęcia jest ukończone conajm niej 
6 klas szkoły powszechnej, dobry stan zdrowia 1 
silna budowa, stwierdzona przez lekarza szkol
nego przydatność do zawodu żeglarskiego, wiek 
15— 18 lat, oraz egzamin wstępny. Szczegółowych 
Informacyj udziela dyrekcja szkoły w Warsza
wie, ul. Miodowa 3, IV piętro, w godzinach od 
9.30— 13. Zam iejscowi pisemnie za nadesłaniem 
dwóch znaczków po 24 grosze.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 4 marca. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Marjan Melnyczenko, lot 21, pomocnik 
dezynftktoirski; Kazimier* Łaglewka, lat 23, robot
nik; AUtoni Br>da, łat ‘*1 robotnik; Klwmens Try
buła. lat 54. robotnik- Marla Konik, lat 62, poslu- 
gaczka; Ryszard Gouzlk, urodź, .w 1941 r.; Mar ja 
Lampart, ]at 45; Anna Mrożek, lat 44; Lucja 
Schmidt, iat 34; Władysław Wojtas, lat 42; cleśa; 
Jan Kubowicz, lat 49; Walenty Zbyra, lat, 72; N. 
Wójcicka, urodź w 1942 j\, córka Stanisławy; Afna- 
Iją Kawa, lat 47; Bronisława Tabor, lat 87, wdowa 
po robotniku.

- X

„ Rozkoszna dziewczyna* 
w Starym Teatrze.

Krak we 4 marca. Najbliższą premjerą po koneor- 
cie Chwru Juranda w Starym Teatrzo będzie wspa
niała komedja Ralfa Bepatzkiego p. t „Rozkoszna 
dziewczyna*'. ZobaCzymy w komedgi tej szereg w
bitnych artystów krakowskich, cieszących się wńród 
jrttblicaruośtsi erauzegoiuią popularnośc-ą Wywtąpią 
więc pau-e: Matusiakówna, Jabłonowska, Makowska, 
Więcławuwne oraa panowie: Kondrat, jabłoński,
Rydel, Karasiński, Opidowicz, Drewicz. Sśtmlkc re- 
iyiserrajc p. Jastrzębski, którego pamiętamy z dtosiko- 
na,ych krtacyj w „Zwyciężyłem ikryzye" i „Sekre
tarka osobaista-.

Ralf Berotóki, który jeet również świetnym kom
pozytorom lekikdeh utworów. ©koUipoin«wał 4 t taj 
fisatuM opra/wę muzyczną, praygotowywaraą obecnie 
prtoea młodiego p.andstę (kffiaikowBfkiego, p. Krzysztofa 
Colonna-Walewskiego. Muzyki do fcwnerf# ..Boako- 
erxnsi daiietvtca,jTDia“  została przygotowana o* dwa for
tepiany, przy których zasiądą K. Galonu?rWalewski 
i Br. Dr<ocnJka. Pi em Jer o tej elokawej nomedji na
stąpi we środę, dnia 11 marca, a naistepne praed 
stawienia w piątek, 18 i w sobotę, 14 marca.

(Y) AGRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W KRAKOWI Et KTOWódetf®ta ?4. 
tai 14&58; Adolf fttter-Bla/te 2&, tal 137-04, 
Gertrudy 1, tal. 136-80; Długa 4 tal 102-94, Kra
kowska 6. tai. 102-51; EażiińiięKta, Wielkiego 78, 
tai 154-55; Szczepańska 1,. teł.. 104-02; Zwtefżyniteka 
7, tai. 124-27; Rakowicka 12, tal. 114-08; Adolf Hi*ler- 
Pkjf* 9, tal. 184-41.

ZAOPATRZENIE PASIEK W PRZYBORY PSZCZE
LARSKIE. Wydz al I-szczelerstWa NaCŁed,ne«o Zwąi 
ku dla Spraw Hodowli. Zwierząt podaje do wtiaói* 
mości, iż Główny Wydział Wyżywienia i KoiiuicWa' 
w Rządzie Generalnego Gniberatataiiatwa — lącenriie 
Z NocaeliLą Organizacją dla Pszczelarstwa, zoigaift.* 
®owat produkcje sprzętu psiwcraelarsik. ego. W zWiąaku 
a powyższetn z&i*'Łady przemysłowe „Huta '^udw;ików** 
w Kieteaeh rozpoczęły już masowo produkńję vH, 
mirodairek-, podikurzaiczy, fiSkrob-aczck, krat og-rodoiwych 
ifep., które po wykończeniu zosiamą rozdziielona na 
poezeacg^lme otkręgt. Sprzedaż wy*e>t wspomniantro 
sprzętu pazczelarak ego odbywać aię będzie wyłącznie 
za pośrediiii-ctwrm Zwląztf u Pszczelarzy. Data rozpo- 
oręc;ia spi^ędaźy podana zostatntta w epecjalneim ogło- 
szierniu.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 4 MARCA: na
Wiśle w Krakowie 286, lód spływa, tamperaiturft 
minus 5, w Szcruciinic £4)6, lód grubości 44 om, tem
peratura minus £, w Sarndoto^arim 300, lód pruboSid 
20 cm, temperatura minus 8, w Zawtltchościp 426, 
lód grubości 40 cna. Na Dunajcu w Nowym Sątora 
244, lody ruszyły, temperatura minus 4, as Samo 
w Przemyó u 284, lód grubości 40 cm, temperatura 
minus 8.

(fem) NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK W CZASIE 
PRACY. We wtotrtsk w godrtiradh popołudniowych 
Pagaez Józef, !at 32, zamieszkały Olszaniloa 12, pra
cownik nadzom wodnego, u czasie wytkonywamiB 
swe; pracy zawodowej uderfcył o stojącą opoćal szy
nę, która spadła mu na nogc, miażdżąc n:opę i patce- 
Po opatrzeniu przewiiefrionc go do .ambułatoiriura Chi 
rUTgiiiezncgo Ubczpif^oziąlni Społecznej.

Z DNiA.

D l a c z e g o ?
Krńków, 4 fttAnda. 

-r- Na złość mamle —- nudch mi odm arm ą 
usży! —-  powiada maPy chłopiec i Pie wdziewa 
czapki. TTśmiechńiny s*ę wtćdy, aczkolwiek ra
czej należałaby m alców i prźetfżepać skórę 

Cóź jednak robić, jóśla OorośL Ludzie, u wraża

ją cy  się za dojrzałych i nadzwyczaj mądrych, 
robią może nie to samo, ale ©oś bardzo zbliżo
nego. Czyta słę tu i ówdaie „Palenie wzbronio
ne", ale fcrzenaby m ieć cały bataljoń policjantów, 
aby dopilnować tego rozporządzenia. W  tiancr 
waflach wiszą napisy „Nie y.olno wskakiwać 
w Wegu" ale nie wszyscy myślą o stosowaniu su 
do tego przepisu. 1 tak. jest w  wieki innycn w y
padkach. Natura ludzka jest jakoś dziw cie prze
korna, aczkolwiek chwila zastańowienia wysTar* 
czy, aby przekonać s.ę, że sprzeciwiając się pe
wnemu ustalonemu porządkowi rzeczy —  nara
ża się tylko siebie samego na nieszczęście czy 
kalectwo.

Zapewne, po ndewczasic słyszy się nieraz „gdy
bym ja to wiedział4*, „gdybym  ja ł.o przewidział44, 
ale mimo to, gdy przejazd przez tor kolejow y 
jest zamknięty, sygnalizując nadejście —
wożniu* siłą podnosi zamknięcie i usiłi je  prze
jechać tuż przed kołami lokom otyw y.

Podobne wypadki obserwujemy teraz, kiedy . 
nadeszła pora usuwania śniegu I lodu z dachów% 
Ulice poobstrwiane sę drągami, deskam i inne- 
ma sygnałami, zapowiadającem i, źe w  tem m iej
scu może przechodniowi spaść kawał lodu, wag! 
cetnara, rta głowę, c ile nie ominie niebezp eczne- 
go miejsca. Czy jednak ludzie stosują s8ę do tego 
ostrzeżenia? Jeśli zatrzymamy się na ulicy cnwi- 
lę, to spostrzeżemy, że tylko bardzo nieliczni 
dbają o swoje zdrowie. Przeważająca większość 
ryzykuje dosiatre soplem lodu w łeb. „Inny do
stanie —  ale ja  nie‘ —  powiada jegom ość ! wali 
p oc  murem, opryskiw rny odłamkami spadające
go lodu.

Obserwujemy taki wypadek: ulica zagrodzona, 
t  dąchu sypią się krw ały lodu i śniegu. Młoda 
kobieta popycha wózek z ćzieekiem , rozm awiają 
beztrosko z przyjaciółką. Natrafiają na zagrodę. 
—  Objedźm y raczej. —  Powiada roztropniejsza 
przyjaciółka.

—  Iii, po błocie pojadę? Nie chce ml się. Nie 
się nie stanie, gdy nrzejadę po  chodniku.

I rzeczywiście jedzie dalf j. Nagle... łom ot uae- 
rzenie, krzyk przechodniów  zbiegowisko. Cóź 
się stało? Poteżns masa śniegu spadrn tuż obok 
wózka. Odłamk lodu uszkodziły powńz małego 
pasażera który w m edzvcz;.sie spał sobie bez
trosko. Skończyło się dzięki Bogu, na załamaniu 
jednej strony budki i na strachu.

Mogło być przecież gorzej Mogło l»yć całkiem 
źle, mogła być tragedia.

Ale to wszystkiemu winm ci ludzie na dachu. 
Prawda proszę pani? Bo dlaczego oni zrzucają 
śrieg w  tej cliwili, kiedy pani przejeżdża i. w óz
kiem przez zagrodzony chodnik. Dlaczego0

S. K.

Szarmancki ambasador,
—  Co pan myśli, panie ambasadorze e pięk. 

libSbi aatn mego dw oru? — spytała raz Elżbieta, 
królową angieiska, ćm basaóora francusk ego.

—  Ach, ća jjaśniejsza pani —  odrzekł zapyta
ny czy moźfta sądzić Cos o gwiazdach w nbee- 
ttośca słońca?...

MstrymGnlalns
ńfody, zamężny 
rdcwtec nawiąże 
jĈ respondetację — 
►ani&bką fflilnlką 
ię] mataymotojsil. 
^otogtafja końie- 
ffińa. Goniec^ KTa 
roW&ii KtakóW, 
dfr. 3424“ .

Miła, r-yrresemła 
eyina statCtea pan 
Ibw, o-bezaaniŁ. % 
prowadzeniem 1»- 
tertau poram «ta- 
tryinoinjailaia© in-

Żk5łiS « k ó w  „Nr. 
4071“

lawałer, stteoha- 
[ik, pooada, mte- 
feanie, (Satnotay , 
óeana matayttno- 
iftkrie zamożną, 
rzywtojną lat 35. 
otogratfja. Go
lec Kraik., Kra- 
frw „Nr. 4344“ .

Która pwyotajiaa 
Błaitarfota.ie nle- 
Pa “m a do 8S, nó 
Kta Toaterjrmotijal 
nie kawaiere eha- 
jsak tere na, posada, 
ioteezkani© Kofto.

g?afja. — Goniec 
Paik., Kraików 
^Nx. 4345 4‘.

Starszy brunet — 
poślubi nieszćzę- 
fałwą, dobre gro 
charakteru do 35 
lat. Biuro Ogło
szeń, Kraków — 
Sienna 12 ..Powa 
Anio“  4585

Nittaletna puma
profesora muzyki 
Cel matrymoniaU 
ny. Zgl-oaraeuia; 
Goniec Kfwlta6a- 

Kraków, „Nr 
•077“ ,

Kawalar, urzęd
nik, sportowiec, 
łat *•, nawiążr 
korespoudenej ę. 
Gel matrymonj. 
Goniec Kraków 
bfci Kraków „Nr. 
884łk4‘.

llMmlaśłnlk. lat
54, otaud się. — 
Fotografia. Ano- 
puu-i kocz Biuro 
Ogłoszeń. Kra
bów, Sienna 12, 
^oaddny“. 5161

Ktńra siurota, do 
20, przystojna, 
wykształcona, »a. 
opiekuje się do
mem- dzieckiem t 
Cefl matrymouiia]- 
ny. Góńiiee Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 5192“.

Statara pauua po
ółtibi inteligenta. 
Uczciwość, facho
we żdóliności ku
charskie, gospo
darcze potwierdzą 
śWtadfTfcwa Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 5121“ .

Dla kuzynki (Pó 
MauiaiafciJ dobre, 
go domu — posia
da sklep — ezu 
kam. odpowiednie, 
go męża do lat 
45. Gonieo Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 5141“ .

Kawaler 85, przy
stojny, dobry — 
ożeAi fcię Z panną 
miią, gośpodaimą, 
feiebitedną. Fóto- 
grAfjA- —- Gofaiea 
Krak., Kraków.
,Nr. 4598“.

Rana &a stanowi. 
oku, uaiLWureytet, 
porana mAtrymo 
aialnie tr*ydrt«- 
«tasi«tdnijxoletaiiia, 
naanożna parnia. 
Goniec Krakow
ski Kraków, „Nr 
4518“ .

Wdowlee> właści
ciel rualnośoi, po 
nna meitarymonjal. 
nie inteligentną 
pannę, bezdrtciaią 
wdowę z gotów 
ką. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 5522“ .
Polak, 20, wysó- 
kt, pozna pannę 
do lat 19; ceł ma 
trytaoiniislaay. Fo- 
togrrafj®. Gonteó 
Kraik., Kraków, 
„Nr. 55ó6“ .

19-latnia, bardzo 
preystojna, poenu 
inteligentnegó, lat 
3U. Oel mat-ymo- 
niailny. Zgłoszę, 
nia, fotografjaj 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
5142“ .
Parnia, lat 28,
wyźsz- WykssJtał 
cenie, pozna od
powiedniego pa
na: cel matrymo- 
utaimy. Zgłosze
ni a: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 5178“ .

Kawale? nierasłs- 
ay pozna pannę 
•kromną. zgrabną 
Cel matrymonial 
By. — Zgłoszenia 
k fotografią; Go- 
Biec Kra*.. Kra
ków, „Nr. 5153'%

Droglsta, lat 28,
na stanowisku — 
pozna 0duowłed. 
nią towarzywzikę: 
ctd matrym<imiaL 
ny Oferty: Go

n iec  Krak-, Kra
ków. „Nr. 5193".
Młody, po dwu
dziestce, — poona 
Panią w celu ma. 
trymontalwym. — 
Goniec Kra&ow- 
stl, Kraków „N r 
460P

Kulturalny,
rowamy, poMa 

matirym cm iialnie 
dobrze symowa 
na Panr’a dt» lut 
33. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraików, „Nr 
5376“ .

Zamienię pokńj
kuchnią (gaz) — 
dzielnica polska, 
na, pokój z przed 
pókojem ł-weo*.- 
lazienką Zgłosze. 
H‘a: ,,Zamiana',‘,
„Par“  Kraków, 
ArlolfH: tle.r-Pla-1* 
46. lJ02k

Umeblowanego
pokoju z katofor 
‘era poszukuje — 
Potak Żgłośzenta 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
4406“

Kawaler, 38, iftta- 
ras (wartości 100 
tyś.), pozna pań. 
Ue przystojną, do 
28. Gtnmiec Krak., 
Kraków, — ,4Nr. 
4599“ .

Urzędnik czuk® 
pokoju kctófór, 
tem, śtódmieściie. 
Zgłoszct ta; F-fta 
STtlAG, Kraków., 
św. Gertrudy 8.

Pókńjr kuchnię, 
HI p , żam-enię 
na równorzędne 
lub pokój niżej. 
Zgtos^ftata: Kra
ków, św. K aiba* 
rżyny P16. 5493

Lokdlo do wynajęcia i Nauka I wychowani*

Noeleąji sniekrępu- 
iące: Kraków — 
iw Gertrudy 27, 
m. 5. 4637
Noclegi przyjead. 
ńym: Kraków — 
Wielopole 24, ńL 
4, II. piętro

5066

Noclegi Kraków, 
Gołębi a 16/9,

4802
Noclegi: Kraków
św. Jana 30/4.

4299
Noclegi ogrzane, 
solidnym. Kra
ków, Zielona 25/1 

5004
Noclegi ogrzane:
Krabów. Długa 
2R/S. 3928

Noclegi Kraków, 
Lubicz 19/5. 8444
Noclegi: Kraków 
Szewska 7T. 5ÓÓ5
Noclegi czysta: 
Kraków, staro
wiślną 5210.

5607

Noclegi cayste: 
Ktalków, ftBtWfckA 
7/8. 5491

Noclegi: Kraków
Starowiślna 37'4.

5009

Pokńj tylko dla

Itak dwotpoa Krą 
ków, Kternfki 3, 
«L 7. 3138

Noclegi Kraków, 
Lubicz 22/17. 4618
Neclegl niekrę- 
pujące, ciepłe — 
estyste. Kraków. 
Zwierzynieeka 8' 
26 oficyna. 4869
Noclegi: Kraków 
Poselska 18, I p 
ta 2. 4142
Noclegi ArMmie- 
ściic. Kraików, As
nyka 5, KowaM a 

53Ó3
Noclegi ńjękrę- 
ptijąec: Kraków, 
Wietepóte 13/4, 
I p. front. 5012
Noclegi Kraików, 
Starowiślna 52' 18 

5388

Nociogi nlekrępu- 
jące: — Kraków 

Zwiorzynłecka 
4/38. 5492

Noclegi — śród
mlóśttte! Kraików.
Rrupnicea 14, ta 
5. 4239

Niemieckiego po
czątki, — kon
wersacja. Kra
ków Grodaka 31/ 
II. informacje 5 
do 8. 447?

Konwi r&acji hta* 
tatedfeî j udżi©la 
Berliniar ke — 
Schto»}d, — Kra
ków, Karmelicka 
62'£. 5565

Ktń Udzieli iebcyj 
hu&temiatykj, fiży- 
bi, aaikres gimna. 
zjuta Zgłoszenia: 
Kraków, Żybłi- 
.kitewiCraa 16, ta. 5.

5490

Podejmuję wszelkie fachowe ta*, 
bfńrki ,— następnie rozbiórki ko
minów fahrreanych i uprzątanie 
terenów, proce 7-iptaJtta itp. Lena 
do uzgodmieńia. — Oferty pod 
.K 223 ‘ do adm. N K W , Warsza

wa, MairsZałfeówska 3. I2S5Ł

Abażury — 97y-! Zaprzyslęiery tła ' Specjalista, chownw<  i ...       .

Wszechstronnie kwalifikowany —  
ogrodnik, ćługoletai.a krajowa, 
zagraniczna praktyka — bierze 
w opiekę planuje ogrody, sady, 
porządkuje saóy, jagodńikl, za
kłada plantacje warzyw. Kraków, 
'/Ołrietka 26. 5762

Warnia „FOK", 
KTabów, Sławko, 
wafea 30 *57k
 i---------------------
Pióra wieczna na
prawia ooidnie 
własny warsztat: 
Ztemoieki Kra
ków. kfarjacki 2.

38lk

macz, Kraków- - , rób Wenerycznych 
Adolf Hitler-Platc ©kornych, Dr He?- 
92 4. 1I 12Ł |ac“ Józei. Kra-
~ ;---------  — 11 ów, Krakowska
Damski — Salon t 5716
kra.Wieok! 
Kramów,

„Zofia1
StaG-,

Kostiumy, płasz
cze wykonuje so
lidnie, pó Cenach 
maksymalnych 
findń: Gniadek
Krabów, Karm© 
lićfca 31. 3828

Kursy Kroju, Mo 
delow-iania, Szycia 
Kraków, M cha. 
łoweki-ego 14

4619

Solidnie! punktu... 
altiite! wykonuje* 
koel jurny, płaśz- 
cze, ubrania su 
kńte: Zakład kra
wiecki damsko 
męski Podolcck.e. 
go Kraków, Zy- 
blik̂ ewiCŻA 5

3228

RÓifte

Lokal sklepowy, E aków (blisko
Karmelickiej) orai goiuwkę pe- 
s.adam, Przejmę koncesję, zastęp 
fefwo, inne propozycje. Zgłoszenia* 
„Par“ Kf-aków, Adolf-Hitler-Płat® 
46, pod „Nr. 37“ . 12l6k

W szczęśliwej Lotto-Mfolekturze Nr.
10 pi.-y Ul. % ielop->ie 32, zaszedł 
znów v ypadek sensacyjnej wy~ 
granej. W ciągnieniu 27. i i .  je 
(ten i ten sam gracz wygrał a£ 
trzy terna (Jedna w trzech licz- 
bach; 14, 28, 37 — 3.600 Zł. zA 
złotówkę). Jest to nicnotowanj 
dotąd na Loterji szczęśliwy zbici 
wygranych.

Znalazcę kolnie- 
ftii niebieskiego
ll.sa, zgtlbiodiegó 
28 lutego, zwrot 
za pełnens wy 11 &~ 
g^odzfftlfeta. Kra. 
ków Długa 14 — 
Kęsik. 5609

Bieliznę taę&ą Si 
powtórzonych tóa- 
torjałńw na mia
rę, Wszelkie p7zO. 
róbk, wykonuje: 
Wytwórata Bieli, 
zny, Iraków, — 
StaTOwiśinA 8

702k

jt? najnowsze fa
sony etiFićm wte.

Sukni. welo.Ma,;'*®’ /"5'1 » 
kostjUtay, p la -, 
sżćże wT-konnje:
Mieczysław Cno- 
'ewka, Kraków,
SlaWkOWśka 36.

2627

AOmiRistracji
łeńsk M jw ykom  realności pociejme 

sutnieumte f

Przyjmujemy dó
reperacji ciągną- 
ki, traktory, mło- 
oarpia, motety
«rbia[iińówó. !łi«sOl 
Servjęe, Kraków 
Powiśle IŁ. Ttae 
fon 168-54. 5482

Przewozy towa
rów, przeprowa
dzki wagony :bte 
owe do Warsza

wy: Biuro Spedv. 
cyjne A. Buta
nów®! Ł, Kraków, 
AdolfHitlet Plata 
46. telefon 172-12 

899t

cnman I Sonuc- 
rcm 1:2 zamtanię 
na OoubaTc II. — 
dopłacę. Krs kow, 
Wtzesińska 11/14.

5515

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 5386

Nocleg! Ktaków, 
Wielopole 5/5.

5387

Neclegl: Kraków, 
Starowiślna 28/23.

5596

Noclegi czyste, 
wygodne, ogrza
ne: Kraków. Ja- gid te Asika 7«/22- 
I piętro. 5494

Noclegi Kraków,
Zamenhofa. 9, — 
do ieisrakaatie 13, o- 
fitayima. 5620

Noclegi ogrzahe, 
Kraków, Zybli- 
k i owi cza 5/122.

5175

Lokali poszukują
Lokale biurową wraz z urządzeniem 

okołó 3—4 pokojowe możliwie W 
centrum miasta poszukiwane do 
wynajęta Oferty pod „K  225“ 
do >dm. NKW-, WŁrsaawfe, Mar*

Towary do Lwowa wysyła regular
nie samochodami Biuro EkSpcdy - 
cyjno - Transportowe: Władysław 
Gutowski i gka. Ktaków Sław
kowska 16, Tel. 156-70 i 237-09 

922k

Maszyny Uczenia
Przybory: War.
sztat napraw, A- 
geMjtuta Handlo
wa Gołębiowski
Rafaleki — Kr*

1 ków, św. Marka 
27. telefon 226-45.

3758

T)? u gol eter. Zakład 
Nożownicza - szli. 
flerskl Łtanisła. 
w* żllwlckiego,
praen es c n y  7 ul 
ŚW. Idziego na 
UL Miodową 2 .— 
Wykonanie nad ad 
eoidne. Teleten 
146-64. 782k

Poszukuję kier. 
żaWt Od 56- -306 
mórg w powiece 
1 rrl.owskiim — 
Zgłoszeni i a : Go
niec KtaŁ., Krt- 
ków, „Nr. 4156“ .

Futra wykonuje 
i odnawia szybkć 
i solidnie Praco
wnia Knśiteeflgka 
Antoniego Maa- 
czyklewicza, Kra 
ków, Htarowlśln^ 
88 i®Llćp). 5577

Lekorskft
stały, krzósia gi- 
ńetkótegiiieimc jid. 
wykonuje: Fab»y 
ka Mebli Metćlo. 
wych Pogorzelski 
Kraków, św La 
zarza £ telefotń: 
177-61. L22Rk

Podaniałl! Ma
jewski. Ktaków. 
Wszystkich Swię 
tjrch 8. 1229k

Wyuczę rr tuezil kop̂ ô ańip fótoi 
grafi; amator 
rkich. Tylkc mt«> 
dziez. Zgłoszeni# 
G< mtec KriAoW- 
sl:i Kraków „Nr. 
- ?,ór

Obiady
Starcnn e Biurc 1 dhże, tanie, jar* 
■zarządów, — Kra- 1 śkie i miĘ^ńc — 
kow, Długa 17/2. I Wydaje: Miodową 

4261 | jl3, Ktaków. 452?

U niśw ażnienla

Unlrważnlan
ókrcjrńjony do
wód óSoDisty Nr.
7193 Pr, na.Zvd^kc ___
Maria Wosińaki dysdaw.Ktaków MiodG------------------
r a  19. 5666 llnleważnian*

Uninważnlam
skradzion* óoka- 
menty ra  razwii* 
®ko OaKÓbik Włó.

4138

skradzione moi® 
wwzyotkie dokil-

Koncesjonowani 
Zakład Nożov nl<

unieważniamzagubioną kenn menty na mazWut*
--------------------------  kartę ma nazwi- skoKnLicc.it SośL,
Fotograf samo- ^  Antosr Teo.fi. ńłrw, Bochnis
dztelńy £ kartą ja Kradtaw, Zi-p 4180
raemteśteiczą o  7 4^41
czeku je odpowie  1___________
dniej propo) ycjx,
najchętniej dz e.r. , r
żawa zakładu —
Fulińoiki, Boch f
ii a, p-teudek.ego S Ł  «ot 1942, wydamą aa
3 1  414 nrawjsko .Tan B -

czi* - Ozlifiówkii — 1 Obiadu prawda skUP* Biała koło 
gtygares, — Kra^ wie domow- dra- Matowa Podhc-
ków. Grodzko 4, 
osilrży nożyczki, 
hirzytWy maszyn
ki do włosów, 
mięsa. 55P7

tśałkowsko 3. ’ SŚ27k

Rolnicy! Budowę nowych maszyn 
raarzęd?! Pokriezych ora® ich 

gruntowno reperację przeprowa- 
t za so idnie i fachewo Wł. Sado- 
wińfki, wars/te ty mechaniozno- 
ślusarśko-kowalskie, Ktaków Bo 
tarka, Czarna 3 (óhok dworca 
kol. Kra k o w-Ben ark a). 1221k

Ktoby wiedział o miejscu pobytu 
lub śmierci Mąfji Janowskiej ze 
Lwowa, żony komisarza Policji, 
zamieszkałej do dnia 20 lutego 
1940 we Lwowie niech da amać 
za zwrotem kosztów do Stanisła
wa Janowskiego w Łukowie, plac 
Narutowicz® 4 5708

Poszukuję samochodow ciężarowych
wagi nośnej Ite—5 ton dla za
trudnienia ua wschodzie. Dobre 
możliwości zarobku. — napmaws 
i taaterj&ł pędn-r zapewnione. Kiś. 
rćwmicy otrzymywać będą także 
utrzymanie. mieszkanie. — Oferty 
pod ,.K 224“  do admim, NKW., 
War**, Marttałkówrke * 1226P

W 24 godzinach 
t aprawiome pof - 
<>zo«zki. 10 gr od 
oeaka, steny 2.56. 
Kraików, Matejkii 
6. 3477

Pralnię Pnchad- 
sktej przyjm uj®  
bteliamę, fkPanik 
eukmte do prania, 
farbowania, taty. 
ezozemia, — Kna- 
kóm ?>aci«®ó 4, 
I piętro.

Cholewki wszel
kiego rodzaju 7 
powierzonych ma 
ter; ałów solidnie 
wyfcomuje praco
wnia: Kraków,
ul. Floriańska f, 
oficyny, porter.

4182
Przystąpię — do
spółki gal an te
ry .i no - biżutery j- 
nej, mam towar 
pieniądze. Facho
wa WSpółpn&ca- 
Oferty. Górni*© 
Krakowski. Kra
ków „5Nr *409“

Pianino pr®echo. 
wa lub pożyczy 
za opłatą solidna 
oeoba. Kraków, 
Pędraiichów 19 m. 
2. 3987

Zgubione doku
menty na nazwi
sko Mżarjan Kot* 
włeki Proszę od. 
da<- za wynagro 
dacntem: Kra
ków, Florjańska 
8, m. 4. 416ń

Feliks Szczurow
ski. zaprzysiężo
ny biegły sądo 
wy, apećj alióta w 
otwieraniu fcaf* 
poaoerńych- oraz 
dorabianiu klti- 
«sy do tychże — 
Kraików, Fałate 
14. telef. 189-fl.

_ 5588 

Zankomoanlojena
fortepiiauie dobre
mu sl rzypkowi 
prywatnie r-a ma- 
łem wynagrodze
niem. Zgłoszenia:
Majewski, Kra
ków, Wszystkich 
Swięśyoh 8. 5594

Unieważniam

Uińeważniair a
. . . . gubione, dbtia 1.Pleś fys ecy wło- fI# i m  kąytę

watwif' rxu ̂ t o lai ®® skradziony dowód
S ' 77j“ijSS X bJ**?m-Conieo Kroków S  W ładysław  Bo. tt*.-*-/.— vv_ Le» lo». <,0rnik 1 legity-

Lusiro, szyby o- 
Meamę, gabiloty 
szklane, acyby
samochódcwe, nd 
npwia stare lu
stra: — Kraków. 
Krowoderska i  

4163

Zgubiony w nie
dziel* portfel jj le. 
giitymacjatai, u ł. 
zw.iekó Peazkow. 
sk», Krtików, Die. 
tła 15/5 rraome t  
*w?te4

Rabka-Zdrńj —
Dzieci pTżyjmur 
je — całodzienne 
utrszymaaii© — 0- 
pieka wychewrw 
cza. SzaroyńsLa, 
Kc-bka. -  willa 
, Moja* *362

r,e, aanacrue, mię
sne. Krdfc**v?. Pę- 
dzichół 2417

4015

teufeit-iego 991k

Unieważniam zgn.
r rnv dowód <^o- 
Dist/ na nar/m- 
Skc Maci-cjewskJ 
lliKolaj, Kraków 

b *007

Unieważniam Lgu
bi/omy Auiswóis. 
wystaw iony przeal 
Ghef des Dirtr Irtr 
Kraikau, Abte.lL

Jniewainlan Arbeiit. Reydych
    skradziony ao- Stefam;‘n. 416J

„  .. . ‘wód Osobisty Nr. ------------------------ -
Plńra Pelikan i, P. As 3/42 w ,- u„iewainlan

reperuje la ^jr a *  Ba- Rkl% "'™  ą %7ty.chowy warsztat 
rcpę*Ł.cyjty: Z.My r̂koWekij — 
Ktaków Szpital
na 3. Prcwtłncjfc 
odwrotnie. 8978

rząd gminy Telr. n.acię na naewic 
jFu na- uazwieko s^0 Fozłowsk£ 
Swteea Feliks. j an, Wydamą prze?

10U6Ł _>yre,kcj< Monopo- 
.u Tytemicw-cgc 
ń Krakowie. 4159

«hi Kretów ..Nr 
3777*. I maeję „Praca4*

Unieważniam Nr. 104t 39811
Warsztat napraw «**?<*« ^  J™*2 
mocnym biuro łx ł t  ns Unieważniam
wych nejkorzyBt. ńa7Kisko Dunek au«wcjs wydc-ry 
miej: Agcnturu "-i©ha* a metrykę , przez, D ystrylf
KanwUow* Gołę- uiwlaenia
baowsUni-Rafolski. Damw*.
Kraków, św. Mar “  
ka SW. Telefom Unieważniam zgii. 
226-45. 8768 biomą leg tymae.ję
  ------  . szikolna i tramwa-
Elęhtryczno in
stalacje ośrletle. 
nia I crltnifcow - 
wykonute oraa

jową ni nazw‘ 
pko VaŁiow»kA 
Krystyna uezen 
nica ż e ń s k i azko-

A u ry ! Kraków La te'-
4̂ ,79 Wjjait.y Jarosław i 

P r emysl, nw. na
zwisko Józef W oj 
naroT i  ca, — der 
MiŁte1 handler — 
1 on Alt und Ab- 
fallsitoffe. 962Ł

a n n m £  Arm T łr handlowej, - - boną tegltymację
S T S ó w l f ó
L reka 6 . 5763 Unieważniam

ekmdzloraą leg'ty. 
maeję szkolną 
Nr. 220 nr nazw

Pogotowie elek 
tryezne dla świa 
Mo i motorów tel. _
110-58. Kraków, sk« Koopoti Kry- siewa Tymała. 
św, <J sms. 18. r tló  efynj: Ś£56 4MS&

4120 i wydane Warkę- 
konsum dwt Ta 
bekworkep Kro
ków, Dołu" ch 
Młynów 16 ńj 
m w H c  ŚtaUir
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Wo!n© posady
poszukuję ponad 100 rymamzy 

m y jaków  ©raz kaiwaJ&rów szew
ców, (którzy sm*ją azycie rymar- 
,»kie» iak również ponad 100 po
mocników ©d Jat 14—20 <k> ro
bót "" płóciennych j  3-tygodm.ową 
praMyką. Po praktyce może każ
dy zarobić tr aiordaie ponad 10 
zL. daŁeDuia. Przydział nastąpi 
za sgodą Arbedtaamtu. Oddaje 
też roboty rymarskie majstrom 
a okolicy do domu. Praca jest 
etała przy robotach wojskowych. 
J. Łacina, -wytwórnia ‘ rymarsko- 
tapipersko-kufernicza, Tarnów,

• Narutowicza 22. 0 2 2 6

Natychmiast do objęcia. Persona! 
. a wyższem i średmem wykształce

niem mierniczem. lasowem i Bu
dowy dróg — możliwie z jeży
kiem niemieckim — natychmiast 
poszukiwany. Pisemne zgłoszenia 
Landami, Krakam, Mikołajska 2, 
l  piętro 1230k

F r zy jm itm y  k ilku  gońców  i robot, 
alków , magazynowych. Firma R. 
M. Witkowski, Kraków, Wielopo
le *. 5648

Maszynistę stoW  
raa przyjmie sto
larnia: Kraków.
Kr 6 1. 3713

Dziewczyna młoda, ctsysta, gotowa 
nie, świadectwa, potrzebna zaraz. 
Kraków, 3>ietiLa 103/5; §654

Stolarz-Tokarz drzewny, zamieszka
ły w Krakowie, a ukończoną szko
łą oawodową, posiadający podsta
wy do uzyskania uprawnień prze
mysłowych na prowadzenie war
sztatu stolarskiego poszukiwany. 
Pożądana znajomość maszyn sto
larskich oraz produkcji ariyku 

■' iów zdobniczych. Oferty pod ..SD"4 
do ,,Par“ Kćraków Aaolf-Hii'er- 

- Platz 46. 1220k
ychmiastowego 

ego
specjalistę od prae w to>rfia<rstwie 

"dla -większego* zakresu dziaiaaia 
w Geńeralnem Gubernatorstwie. 
Życiorys z fotografią należy kie
rować do Liegenschafishaupiwer- 
walfcung, Krakau, Hauptsti. i7.

12?7k

Staatstheater des 6. G. Krakau -
przyjmie . natychmiast kursora- 
gońca imającego jeżyk niemiecki. 
Zgłoszenia w Sekretariacie od 
godz. 10 do 11 przedpoł. 1223k

Poszukuje się do natyehmias i,oweg 
objęcia posady doświadczoneg

Sluiąca do wszy
stkiego, dobre go 
towiamiie, dobrze 
poHecoma, potrao- 
bna zaraz Zgło
szeni®: Kraików.
FriedleAna 12.

8652

Gospndynl-kuehar
ka z dobremi po
leceniami po-ta-ze • 
cna. Zgłoszenia — 
Oborska, Miele©.

Rolnik po®zuk,i- 
wany do prowa
dzenia 45-morgo- 
wego gospodar
stwa na terenie 
przyłączonym do 
Krakowa. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 4502“

Poszukuję Pani 
znojącej maszy
nopisów, język 
niemiecki, Kra
ków, Alejo 29 Iii. 
słbopodo 45®/4, -
godz. 17-—18. 4500

Fryzjer męski —
albo toż damski, 
potrzebny zaraz, 
ut rzymianie. Po
dać wairuimki. Bo- 
j arniki© wio®, Łań. 
cut* Hi35tk

Posad poszukują
Technik budowlany — * lat prak

tyki na kierowniczych stanowi
skach, język niemiecki, poszukuje 
posady. Oferty z podaniem wa
runków: Goniec Krakowski, K ro
jów  „Nr, 5705“ .

Energiczny, zdol
ny, 23 lat, nie
miecki, szuka po
sady przedsiębior 
sitwo spedycyjne, 
magazyn, ekłep. 
Goniec Kraików, 
ski Kraików „Nr 
5647“ .

Poszukują pomocnicy domowej do
wszystkiego. Zgłoszenia: Kraków. 
Westriag 41/13, oficyny. 12241

Służąca uczciw* 
% gotowaniem od 
zaraz potrzebna. 
Zgłoszeń,'5®: Cen
trala Bielska, — 
Kraków, Florjań. 
eka 28. 4825

Służąca do wszy
stkiego potrzeb
na, Zgłoszenia co- 
dziem. w księgarni 
AdótfHitler-Platz 
.17. popołud. 3668
Fryzjera (ki) dam
skiego pferwszo- 
rzędnego poswuku. 
ię zaraz. Język 
'niemiecki pożąda, 
n y . . Zgłoszenia: 
„B ristol", Kra
ków, Plac Maria
cki 9, I o. 3103k
Ogrodnlka-warzy.
wniiką' udziałem 
4:—6 tys. poszu
kuje gospodar
stwo ogrod-ow-o- 
rolne pod Krako
wem. Goniei Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 3560“ .

Furmana dobrą 
konną jazdą, zna
jomością hodow’ i 
Kawalerowie — 
pierwszeństwo. — 
Dobre polecenia 
wymagane. Go
niec Krak., Kra- 
k ów „Nr. 3513'

Karbowych z ta*
ehową praktyką 
i dobremi polece. 
aiami poszukuje 
erę ua folwankl. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3514“ .

Poszukujemy do
brych fachowców 
do reperacji mo
torów spalino
wych. -  Osobiste 
sgłnsżenla: Kra.
ków,' Powiśle 12/ 
12. 5476

Kelnera zdolnego
wymagany język 
niemiecki, poszu 
kuje eię zaraz. 0- 
fe-rty kierować — 
„Pańkhaus" Jasło.

988k

Huta szkła w Ja
śle poszukuje mi
strzów ezik bur
skich (fcafełni 
ków) z dobremi 
kwalifikacjami.— 
Zgłoszenia kiero
wać wprost do 
Huty-szkła w Ja
śle. 1075k

Potrzebna p >nna
siła pierwszorzę
dna fachowa, do 
kwieciarni. Zgło
szenia: Kraków,
św. Gertrudy 2, 
mieszkami© 6.

4011

:a pilna, — 
i zdrowa,znajomością

sini a. mó
po niemie. 
po®znk‘wa- 

iobre wyży- 
a. 40 zł-, za 
■f osobno. — 
tenia osobi- 
; 13—14 i od 
) godz. Kra 
Długa 44/10. 

123!k

zdolny czeladnik 
krawiecki potrze
bny zaraz. Kra
ków, Mikołajska 
5, Więcek. 5159

Chłopiec do prak.
tyki krawieckiej 
potrzebny za raz. 
Kraków, Mikołaj, 
ska 5, Więcek.

5160

Panienkę energi
czną do kiosku 
cukierń iiezego za. 
trudnię. Kraków, 
Grodzka 32/22. —- 
10—12 { 16—17.

5232

Uczeń od 35— do 
16 lat, miejscowy, 
do praktyk* po
trzebny. Zakład 
wodociągowy, — 
Kraków, Krowo
derska 44. 5401

Uczciwej, iinMi. 
gentaej, do wszy
stkiego-. z napra
wą bielizny, szu
kam. — Kraków, 
Krowoderska 55/1 

5403

zdolna modniarka 
potrzebna. Autoi- 
neitite — Kraków, 
Szczepańska 9.

5439

Praktykanta oraz 
robotnika nie-
kwalif i kowanego 
poszukuje Fabry. 
ka stolarska — 
Kraików, ul. Krót 
fc * 1. 5108

Woźny ndemiec- 
kp‘i«i, uczciwy, po 
trzebny do biura 
zaraz. Zgłoszenia 
osobiste: KrupnI. 
cza 14/6, godz. 8 
do 10. 4157

Fryzjera damsko, 
me&k i ego, fryzjer
kę na stałe, na 
w ypom óż-k ę i chło
pca poszukuje Ka
szowski, Kraków, 
Mogilska 39. 3962

Czysta, uczciwa 
dziewczyna — do
wszystkich prac 
w niemieckim go 
spode nstwie do. 
mowem od zaraa 
poszukiwana. — 
Zgłaszać eię Kra
ków, Zyblikiewi. 
cza 12/2, codzieu- 
nłc między godz 
13 ? 14. 5744

Panienkę, prakty 
l.a administracji 
hurtowni jakiej, 
kol wiek branży, 
ze znajomością 
buchałterji, przyj 
mie — za dobr°m 
wynagrodzeniem 

Dom Handlowy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 98lk“

Potrzebny ogrod
nik do ifiiedużego 
ogrodu handlowe
go w uzdrowisku. 
Zgłoszenia poda
niem warunków i 
opisem przebiegu 
dotychczasowej .. 
pracy: — Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 993k“ .

Syn ujieanliamilpa, 
poszukuje pracy 
majątku: polece
nia — Akademią 
Roi oiaz®. prakry- 
ka. Zgłoszenia: 
Gouiec Krakow- 
siki, Kraków, „Nr 
5273" .

Ogrodnik pierw, 
szorzędna S'iła, — 
poszukuje posady 
od zaraz. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 990k“ .

Dwóch leśników 
(wyższe, średnie) 
poszukuje posady 
Łaskaw© oferty: 
Opatów Kieł. — 
Cukrowni a, dla 
Leśnika. 992k

Pani, znająca ui©- 
iu>ee'i i, francuski, 
szEHa zajęcia na 
popołudni©, bete 
massynoposima. — 
Majewski, Kra
ków. Wszystkich

-r*
Używane ubrania, 
spodnie, sukienka, 
piaszeee letnie, 
obuwie kupuje: 
Sklep — Kraków, 
Długa 92. 5569

Porcelanowe aer.
vńsy i krysziiały 
kupują. Kraików, 
Dktóa 44, podwo 
ibso, «W»p nar. 9.

87&k

Uwagal Sklep u-
ży wianych rzeczy 
ż&iazn ych, Kra
ków, Krakowska 
30. Kupuje wszel 
■kie Żelazn© rze
czy. 5710

Kupują i sprze
daje używane — 
wóżki dsiecięeę. 
Kraków, Kiakow 
ek* 90, Sklep uży 
wanych me«z? 
'jeam ych. 5712

Urządzenie do
sklepu galamtetryj 
ne-go kupię zaraz. 
Zgłoszenia: K ra  
ków, Stradom 10, 
Galanterja. 5717

FffatellóelS Znaca
  ka polski® f ®a-

8. 559® graniczne lepsze
kupuje „łkaros1",

Siedemnastoletni, Kraików, — P2a® 
inteligentny, nie- WW. Św4ęfcy»h 11 
maeckć©, possuku płiaoą© ssajwyższe 
je zsurafc praktyki I oenv 4658
lub pracy. Go
niec Krak., Kra- 
lów  „Nr. 985k“ .

Spodnie (pumpy 
przedwojenne uą 
wysoiki&go, spód- 

Panienka- gimna- nlczkę granaiową 
zjum, trochę ni©- piiisowaną, pierw-
micckiie, sauka ja 
kiejkolwiełk uczci 
wej pracy. Naj
chętniej utrzyma, 
ule, miesakianii®. 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
5318“ .

Absolwent medy. 
cyny poszukuje

posadę rządcy 
przyjmę. Poga
dam liceum rolui- 
cz©, praktykę du
żych majątków. 
Oferty: Majewski.

przy lekarzu. — 
Biuro ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 
12, „Sumienny".

5162

Zdolna poszukuj© 
pracy w sklepie, 
a;bo zajmie się 
gospodarstwem. 

Kraków, Wszyst- Zgłoszenia: Go-
kiich Świętych 8. nieć Krak.. Kra- 

5230 ków ,.Nr. 5617“ .

Kupno
Kocioł parowy stojący, pow. o- 

grzew. ca. 20 ms, oiśn. rob. 4—6 
Atm. kupi 01ej&.rnia Roluiczo- 
Przemyslowa, Jasło. lÓ63k

Pióra wieczne, — 
nawet popsute — 
kupuje Zjembicki 
Kraków, Marjac- 
ki 2/3.

Najkorzystniej .-
sprzedacie wszy> 
stko w „Centro- 
komisie" Kraków 
Grodzka 9. 7GQk

Potrzebujemy 
wszelkiej gardero
by, dywanów, kili
mów, narzut, po
ścieli, bielizny: 

Centrokomis, 
Kraków, Grodzka 
9. 791k

Obrazy, dywany, 
meble (stylowe), 
oraz antyki, za
kupuj© SaluU, — 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 793k

Podeszew drewnla
nych każdą i- 
lość kupię. Ofer. 
ty z cenami: —
Zbiegień, Krosno.

9941"

Okrawki skór Ico. 
torowych, ceraty, 
każdą ilość kupu
ję. Oferty z cena
mi : Zbiegień — 
Krosno. 995k
Akcje, listy za
stawne, obligacje 
kupuję. Warsza. 
wa C 1, skrytka 
pocztowa 1257.

1084i

Rower damski -  
podniszczony, je- 
dnaik dobre gumy 
kupię Zgłoszeni® 
Kraków, Zamen. 
hofa t, dozorca.

4062

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję. — 
Kraków, Diettfa 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

9618

Potrzebujemy 
wszelkiej gardę, 
ro.hy, — maszyn. 
„Śingera", foto
aparatów, patefo. 
nów, płyt, obra
zów, kryształów, 
porcelany, srebra: 
„Cen trok om ls“  — 
Kraków, Grodzk® 
9. 792k

Kupuje erebro o- 
raz wykonuje — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler-
stwa wchodzące 
Kraków, Jagiel
lońska 6 w pod
wórcu. 8972

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundus" Kra
ków, Adolf Hitler 
Platz 37. 3253

Maszynę do szy
cia kupię okazyj*- 
nie. Zgłoszenia: 
„546“  „Pag“  — 

Krs ków, 
AdolfUitler- Piat® 
46. 1098k
Patefony — His 
Masters Voice — 
Columbie eras 
płyty gramofono
we stare, używa
ne kupujemy: — 
„Cfntrokomis" .. 

f  Kraków. Grodz kia 
9. 4365

Kupię kostjum 
damski, stan pi er 
wszorzędny. Kra
ków, Wolnica 8, 
pralnia. 3852
Kupuję wszflką 
używaną gardero 
bę męską, damską 
K raków , Wo ni a 
8, pralnia- 3853

i Kupuję złoto, od-
| nowi a, przerabia, 
szacuje pracowni® 
Kraków. Sławko, 
wska 6, m. 6 — 
(podwórzec), 

i 43 LI

Meble używane 
goiówkowo kupu
je natychmiast: 
Hala Meblowa -  
Kraków. Grodz
ka 59 3766
Potrzebujemy u
brań sukienek 
spodni, płaszczy 
letnich, obuwia, 
kost j umów, do
natychmiastowej 
sprzedaży. Komis 
Grodzko 42, Kra 
ków 3676

Dywan persM — 
przynieś do Do- 
rotenm, Kraków,
Rtarwrtślna 18.

4195

Obrai — dobieg® 
malarza kupię O. 
pis jem* Zgto-
nz-enia: Goniąc
Krakowaki. Kra
ków „N r 4173“

szotraędne, kupię. 
Zgłoszctaia; Go- 
aiee Krak, Kra- 
ków „Nr. 4729".

Kuchenkę żela
zną lub szaimoiko 
wą kupi®. Zgło
szenia: Gotntec
Knaiko<w«ikii, Kra
ków „Nr. 4840“ .

Maszynę do szy
cia, chętni© „S ju. 
gera‘1 kupię. — 
Gorieo Krakow
ska Krabów „Nr. 
5536“*

Kuplę łóżeczko 
daiecSęce, ocras u- 
branie aa wyeo- 
kiffgo. Kraików 
Grcdsk* 9, m. 8.

4414

Parcelę uzbrojo- 
u_ą, budowlaną — 
tńzywtusążaniicwąj

55.000. Willową 
diużą 28.000, dwu. 
firusążriiową —
18.000. — sprzeda 
„Lokat®*4 Kra 
ków0 Łoh®ow»19 14

5729

Kamieniołom —
6i®rog*azu  ̂ nie
czynny oddam w 
dzierżawę. Dosta. 
wa zapewniona. 
Zgłoszenia: „Ka. 
mieniokm44 — 
„Par” , Kraków, 
AdoHFitler-P 
46, 1106k

Obrazy malarzy 
polskich, zegary 
różne kupuję. — 
Płacę dobrze. — 
Zgłaszać listow
nie: Klupa, Ła
giewniki krakow
skie, Reymonta 
364. 4865
Obraz sprzedasz 
najkorzystniej — 
Wawneckl, Kra.
ków, W ’ślna 9.

5042

Potrzebujemy «• 
brań, trenczów —■
ki/itmów, kryszta
łów, sukienek — 
roa&zyn., spodni -- 
do naryehmiasto. 
wej sprzedaży — 
Grodzka 42. 5464

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcze letni©, spo
dni®, sukienki. — 
Sklep ekupur Pi. 
Dominikański 1.

5468

Tulipany (klosze) jasne, matowa
ne, hurtowo dostarcza: Artykuły 
Sak.ane, Kraików, św. Sebastia
na 23. _____________  10401

Nowe modeier Lampy karbidowe 
poleca Bill ,,,ER KA-ES", Kra
ków, Librow szczyzna 6, tel. 128-41. 
Poleca różne nowę modele oraz 
karbid. 1210k

Pianino pancerne 
koncertowi, pięk. 
ay Hn, aprzedasw 
Kraków, Zwierzy 
nieok® 9, m. 1.

5537

Maszynę plmmką
marzli Smith —- 
sprzedam ckaayj- 
ni®. Kraików. Kio 
rj®ń»k« 16/4. 
i 5715

Porcelanę, li
bi©! ?znę, futra, 
kostjumy, ptasz- 
cz©, patefouy. za
raz możesz sprze
dać prsea Komis. 
Grodzka 42. 5478
Kuplę Jadalnię
szafę trójdzielną. 
Z g  oszenia: Go-
niiec Krak., Kra
ków „Nr. 4397".

Korali dużych 3 
nitki, kupi Sklep 
Wiejski, Kraków 
Gołębia 1, telefon 
12908. 4374

Drewniaki i spo
dy (koitunny) ma
sowo: Fiirma —
..Toóko-Szczepko"
Kraków, Hal® 
Targ. 2& 5738

Książki wszyst
kich aziiedzin ku
pujemy, płacimy 
dobre ceny. Kra
ków, Autykwa- 
rjat Adama, Szpi
talna 5. 4126
Kupujemy gotów- 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo 
tograficzne, zega
ry. Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep.

4087

Kupno nieruchomości
Domy, parcele, kuipno-sprzedaż, 

pos redmAobw® Ear-Ka-Es, Kra
ków, Libiw szcsyzn* 6 telefon 
128-41. 1175ik

Kamienicę <. pen
sjonat (Kraków, 
Zakopane) kuplę, 

dysponuję 370 
tys. Kraków, Wie 
lopole 10. Bole
sław Wyrwicz.

3990

Natychmiast ku
puję, sprzedaję -■ 
zamieniam: ka
mienice, pensjo, 
naćy, gospodar
stwa, dom'»i, pi.r 
cele, załatwiam 
pożyczki!!! Kra
ków, Wielopole 10 
Wyrwicz, 4307

Spawarki elektry
czne punktowe, 
łuikowe motory 
elektryczne sprze 
damy- — Oferty: 
Biura Majewski 
pod „Spawarl i", 
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

5229

Sprzedaż nieruchomości
Zakopane — parcela willowa 2.000 

metrów kwadratowych, 50 me
trów frontu prtzy uiiey Piłsud
skiego koło „Halamy" (okazja). 
Ozyżyny kelo Krakowa domek 
3 ubikacje, ogródek, 15,000 zlo- 
tyeh — sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków 1. skrytka pocztowa 272.

5312

Zakopane! Parce- 
i? uzbrojoną cen
trum, trzyetusąż- 
niową, willową o- 
kia«yjir.ie sprefida: 
„Lokata" Kraków 
Łobzowska 4.

5730
Największy wy
bór kamienic, do
mów, will, obiek
tów przemysło
wych, parcel po
leca „Solidność", 
Kraków. Grodzka 
29, telefon 162-03.

3985
Domek jednoro
dzinny, 3 ubilka- 
ejow j, ogród owo 
©owy w Kraikowi© 
spraedam. Kra
ków, Floirjańsk® 
16/4. 4191

Wielka okazja! — 
Duży dom re
stauracją, — cen
trum Zakopanego, 
sprzedam be® po
średników. Kra
ków, Żuławskiego 
Sa/12. 5606

Domek m lirowa- 
nj — Kobierzyn, 
Zalesi®, przy ezo. 
©ie, parcela 827 
sążni — 65.000. 
Zgłoszenia: Kra
ków - Dębniki, 
Zduńska 8/1. 5315

Kuplę natych
miast urządzeni© 
gabinetu kosme
tycznego. Kra 
ków. B. Zaleskie 
go 38/3. 4172

Parcele 440 sążni, 
w centrum, pięk. 
a  e położoną — 
ok®®yjmł© sprze
dam. Woła Du- 
chaicka. Piłsud
skiego 54- Bar — 
restauracja 5481
Kamienica nowa,
piętrowa, parkie
ty, ©leiktry-effluość. 
wodociąg, ogród 
300-sążmiowy — 
140.000: Wyrwie® 
Bolesław. Krai
ków. WieloooJe 10 

5582

Rabka — parcelę 
ślicznie położoną, 
400 sążni, bardao 
tanio sprzedam. 
Zgłoszenia pod 
.,72" — „Pax“  — 

Kraków, 
AdolfHiitler-Pla z 
46. HOSk
Sprzedani 5 par
cel pięknych, wy. 
dzielonych, blisko 
tramwayu, bardi-o
tanio. Woła Du
ch aokia, Pilsud- 
skiiego 54. — Ba.r 
restauracja. 5598
Dom, 3 ubikacje, 
160 sążni ogrodu, 
36.000 ; 5 parcel 
wydzielonych, za
twierdzonych, bu
dowlanych: Wola 
Duchaoka. Piłsud
skiego 54, - Bar. 

.............. 5483
Krynica! Pensjo
nat pełmekomfor- 
towy, dwupięiro. 
wy, ceni brum, — 
360.000, lnb poło
wę, sprzed® „Lo
kata4* Kraków — 
Łn>bzowsika 4.

5725
Domek z ogród
kiem, jednoro
dni nny Prądnik
C-zerc-ony, sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K raków, 
eki, Kraików, „Nr 
5585“ .

Rabka! Wilię, pię 
trawą murowaną, 
oenm m  80.000 -  
spraeda . Lokata' 
Kraków, Łebraw. 
sika 4 5732

Gospmtoratwo
rodne, 45 mórg -  
teren równy, gle
ba. dobra. „W .r- 
sna Strzecha" — 

Kraków, 
AdorHitlęr-Plat® 
10. Tel. 104 31

Matcrjaf bielski 
ubrajniowy, bo- 
6it;um, ldsa. w&Łrę 
czarną, spraedam 
Kraików, Starowi
ślna 64/8. 5658

Skórzaną kurtkę 
nową i używaną. 
Jesionkę granat© 
wą nową, sprze
dam. Kraków — 
Dietla 73/1, 15— 
20. 551®

Ubranirc marm • 
nowe. sprzedam. 
Kraków. — św 
Krzyża 16, m. 14.

3800

Sprzedam maszy- 
n( de liczenia — 
małą, ok-auzyjmi®. 
Kraków, JTkrjań- 
sk-a 16/4. 5716

Fcrtepian krósk? 
pełnopaneeray — 
piękny tom, sprze 
dam. Kraków, - 
Kościuszki 19, m. 
3. 5343

Używaną garde
robę męską, dam
ską ppraedaje -  
kupuje: Skier — 
Kraków, P era®, 
kiego 3764

Grodzka 42, naj
taniej polsw, kry 
ształy, obuwie — 
kilimy, kmtjumy, 
koszul®, aparaty 
feto. Komis, Gra 
d®jsa 42, Kraików, 

3677

Sypialnia, jadal
nie, gabinety po>-Icca Oikesyjn,® — 
fiala Meblowa, — 
Fraków, Grodzką 
59- 3465

Ocet winny lu- 
/mvo. poleca sklep 
spożywczy Kre- 

plao Matej
ki 6. 3778
Obrazy, dywany, 
mebla poleca Sa
lon. Kraków, Flo>- 
rjańskr 8. 699ś

Kasę ogn.k<tew«l«
wymiary 1.600 X 
650 X650, w do
brym stanie — 
©prrediam Wiadc 
mość- Fraków, — 
Fałat® 14/14. 557S

Maszynę Singer®
15 k' dameką —  
szycia, sprzedam. 
Kraków, św. Ja
na 3/8 III. p

504C

Patefem H;s-Mas- 
ters wiaiiLzikowy a 
plytam* sprze
dam. Kraków, — 
Strzelecka 7, m. % 

5727

Lisy srebrny, nió. 
bieski, kamt-znt- 
ka futro męskie 
jasne, damskie 
kryte oram© — 
spn&eda tanio: 
Skep — Kraków, 
Knakowfeika 36.

4091

Młyńskie mas/y. 
ny, oraz wszelkie? 
Przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transem,isy.%©, —
gurty, kubełki: 
Yj&\ ład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 85, 
■łetefou 102-44.

5196

Maszynę do pisa
nia biurową „Con-
linesnital" sprze
dam. —• Praco
wnia kapeluszy, 
Kra sów, Starowi, 
śinia 18. 5746
Futro męsMe i 
damsibii©, ora® 
epód fu  rżany — 
sprzedam. Kra
ków- Grodzka 47, 
sklep. 5231

Pianina, fertepla<
ny tanio połeca: 
Świąt®!:, Kraków Starowiślna 12.

5292

Forteplar ©zassy
krótki, do eprse- 
doasiia. Kraków.
Grohl® 16, je- 5.

4058

Tapcsar jedaso- 
osobowy i  dwu
osobowy sprze
dam. - - Kraków 
Melsetes 8'4. 40?S

Piec lub kuchnię 
przenośną sprze
dam. Wykonuję 
reperacje pieców. 
Zakład kaflaraki, 
Kraków, św. Jana 
13, III p. 5234

źrebce francuski* 
czarne na szczu
płą osobę niską 
prrwiie nowe, do 
sprzedania. Kra 
ków, Moniuszki 
45, m. 1 4060

Kilimy, dywany,
oraz- naprawa 

Tychże: — Sk ad 
fachowy, KraLów, 
Długa 23. 2855

Maszynę do m y
cka sprzedam. — 
Kraków, Krowo, 
c ensk® 45'2. 3489

Pianino Sommer* 
felds. piękne, oLa- 
nyjnie poieca: — 
Świątek, Kraków, 
Sbarawtiólnia 12.

5385
Maszynę krawie1-
wiecką „Singena4* 
tanio sprzedam. 
Wiadomość: Kra
ków, Grzegórze
cka 11, m. 2. 4047

Cynamon sztucz
ny workach 26— 
50 kilo, fasolkę 
soloną beczułka* h 
hurtowo destan.

}: —  Kraków, 
Grodzka 32/22.

51236

Dostarczamy ciąg
ników na gumach, 
młocarń, moto
rów ropnych, or: z 
pługów motoro
wych. 1 Zgłoszenia: 
Goni e<c Krakow
ski, Kraików. , Nr 
5498".

Sypialnię, jadal
nie gabinet, tap
czany, szafy — 
sprzeda: Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopera ika 8 2596
Ubrania, płaszcze
sukienki, spodnie 
buciki — tanio 
sprzeda Sklep — 
Kraków, PI. Do
minikański 1.

8682

SIngora maszynę 
Łryitą w bardzo 
dobrym stano© — 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 8. m. 
11. 5506

Maszynę do szy
cia krytą, piękną 
tanio sprzedam. 
Kraków-Podgórzp 
Zamojskiego 26/3.

4744

Skórzany płaszcz 
męski, brązowy, 
nowy sprzed? m.

Kraików, 
Adolf Hitler- PlŁta 
9'4. Godz. 10—13, 
dzwonić raz.

1218k

Sklepom wszelkim 
dostarczamy pa. 
iriipitj znacckuw 
poćztowych. Do
bre zyski Pros
pekty bespłatnie. 
Polski Dom FJa- 
telii^tyczny, War
szawa, Marszał
kowska 116, 714 Ł
Foto— Culcrowski
Werszawa, Mar. 
szałkowska 152, 
poleea klisze pa
piery chemika ja, 
suszarki oheinar 
ki. topjaiŁi, re
flektory, powięk- 
gzaluiki, eireny 
itp- firm krajo
wych I zagraniez- 

9682U

Ubranie ń # i e  i 
buciki dzdecieoe. 
zupełole nowe Nr 
81, sprzedam. — 
Kraków. Józef f- 
tów 21. 5710

Rydz© solone, — 
gąski marynowa. 
ne w beczułkach 
"5— 50 k"*Io, hur
towo de.słarczę: 
Kraków, Grodzka 
32/22. 5235

Maszynę do szy
cia bardzo dobrą, 
okazyjnie sprze. 
dam. — Kraików 
Krowoderska. », 
m. 4. 5561
Buty ofticecu k te 
42. epodniie do bu- 
ćów popielate* gra
natów*.; buxy nar
ciarskie 41 spr®e- 
dia . sklep. Kra
ków, Krakowska 
36. 5604

Maszynę do liczę, 
nia epraedam. — 
Zgłoszenia: Go-
nico Krak., Kra
ków, „Nr. 5608 *.

Każdy © t» dba, 
aby kostjum, — 
trencz, bluzeczkę,
aparaty foto — 
spodnie* tanio ki_ 
pić w Komisie: 
Grodzka 42. 5*86

Tapczany piękne
sypiłuni®, azafj, 
łóżka, sio/y, polel 
oa — Wytwórnia 
mebli, Kraków. 
Starowiślna, 97. — 
Oeny przystępno 

8285

Ubranie męskie, 
zegarek złoty — 
damsk , , Łzakte1' 
m«®-Łrnę „btnge- 
ra44, sprzedam. — 
Kraków Wielo
pole 10, Biuro

5464

Sprzedam: kilim, 
sygnet, zegarek 
damski słoty, — 
,;£xakte“ „Sm- 
gera" maszynę, 
dywan parski. — 
Kraków Wielo
pole 10/18 399J

Łóżeczko dziecię, 
cc , maŁ®race, łóż
ka, 'tapczan: —
Dembiński, Kra. 
rów, św. Ma ika 
19, aarożn5k Flo- 
rj-ańskiibj tapicer 

41Ł2

. SIngora44 messy.
nę do sEyc^a kry. 
tą, sprzedam — 
Kraków, Długa 
32/8 5167

Powtórzenie Koncertu 
atrakcyjuego

w sobotą, dnia 7 a®rm  194* 
® godafeie Sf

w sali Starego Teatru

ponadto gościnnie wystąpią 
Julius: Nenio, nowoczesny 
«narodziej, oraz Aleksandei 
Łapuszek, znamy feaonión 

muzyczny*

Bilety do nabyed® oodrlme- 
nie w kasie Szarego Teatrr

od godsimy id do 19.

*

KI tm
Kino 3,Atlantic44, Kraków — Stra- 

dom 15. Oć ania 27 lutego 194S 
polska komedja .,Ada — to me 
wypada44. Loda lTlen_iraoc.lL. J 
Andrzejewska, Al. Żabczyński ^  
Fertncr. Przedsprzedaż od godzi 
ay 10—12. 1227k

Futra psntn  —
materjai yrarato 
wy w paak5 biel
ski sprzedam. — 
Kraków, Podgó. 
tzł. Nadwiślań
ska 8. llOOe

Okazyjnie kupu- 
;e s*< ubraria, --
p(ia«zci8e: ki imy,
gukieckii, w Kra
kowie? Grodzka 
42, w Komisie.

5465

Obrazy Axentow:
cza. Gierymskio- 
go, Malczewskie, 
go, P raszkow
skiego, Siemiradz 
kiego, Wyczólkow 
skie-go, Wyspiań
skiego, Żmurki — 
sprzedam. Kra
ków, Wenecja 1. 
m, 8. 1165k

Jadalnię piękną.
sprzedam sarau 

KTaków, 
Adolf H i tler-Fiatz 
39, m 4, od 12— 
17. 1099k

Ubranie, płoszeń 
spodnie, obuwie
sukienki, osapki- 

Do pisania ma- poleca tanio — 
szynę biurową — sklep Syupu i 
sprzedam. Kra- J Sprzeocir: Plac
kó®, Długa 828. Domin>kańskl 1.

5168! Ł48fl

Zegarki i biżuteA Kolekcję rzo b 
rję poleca Stan.-1 eskimoskich, _ c ę- 
sław Chwiłkowskl ‘■ych w kości, o- 
K raków Sławków tazyjri© eprzó- 
ska 23. 42001 Gam. Sklep z obra

zami, — Kraków,
Maszynę <1© a&y- Zwierzyniecka 14 
cia sprzedam Nor 11141
wid® Boczne 8 m. I
2. Dwójką Kako- Sinpera masrym 
wicką. 4245Ido szycia, krytą,

pierśóLenicwą —

Mlewniki, Kaapry
Holendry, Krajał 
nic©, Rad’ alki, — 
Jjgiclniki, Łue®. 
czarki, Szczotkaa 
k., budowę mły
nów polec?: Mo- 
litoi, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. £769

Gamltui mary
narka era/ma, spo 
dnie w packi, — 
tportewy, pumpy 
szare- kurtka trą 
zowa do sprzeda
nia. Kraków, — 
Śląska 8/6. 8506

Szali trójdzielna 
do gabinetu mę
skiego okazjjni© 
cuo sprzedania. — 
Kraków, Groble 
20/6. 5485

Piec żelazny an
gielski dwupło- 
mienny sprzedam 
Kraków, Snlak :.3 
mieszk. 20, m.ę- 
ćzy 2—4 4631

Maszynę rękawi-
ozuicea nowa __
SimgPra, sprzo- dąm. S głoszeni.®: 
Goniec Kraików- 
ski Kraków „Nr 
98Pk“ .

Underwood biuro 
wy i masnynke 
do liczenia sprze
dam Godz. 10—13 

Kraków, 
AdoilfHMer-PlatŁ 
9'4. Dzwonić raz.

1217k

Firanki szwaj
carskie nowe — 
piękne, luksuso
we do sprzeda
nia. Zgłoszenia 1 
Kraków — Ujej
skiego 8/9, ofioy- 
ny od 15—17.

4290

Budowę, remon
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma- 
s:yny młyńskie 
części, gaaę pole. 
ca Fabryka Mo- 
itor, Kraków — 

św. Wawrzyńca 
26. 3770

Fortepian koncer
towy tanie sprse-

eprzedam.
Mód „Wanda44, 
Kri ików, śtr.rowi- 
ś na 18. 4240

Sprzedam okazyj
nie jesionkę mę
ską i futra dem 
skie. Kraków, — 
Wolmoft 8, pral
nia- 3851

Kuchenki elektr) 
czne w mełihirt 
wyiborae polece 
Dom Handlowy 
Kraików, DletlJ 
35. 4185
Bieliznę, kołdry
jpdwabną, mało 
1 żywaną sprze
dam tenio: Kra
ków, Smoleńsk 
16 la- 12—1, 4—5.

293!
Wagi dla aptek, 
złotników, labo-

Jam. Kraików, — ratorjum hendiu.

Materjał płasz
czowy, granato- 
w j . damski, wia
trówkę, kilim, o- 
brusy —- trenc® 
damski, palto mę. 
skie 1 raków — 
Karmelicka 36/4 1 

4915

Wielopole 10/18.
8774

Elektropatefon, —
luksusowa szafa, 
WizmacuLac® wbu
dowany, szaflro- 
wr Igła, „Tele. 
funken‘4 — sp -ze. 
dam. — Kraków,

przemysłu dostai 
cza: „Centrala
Wag“ , Kraków, 
Gnrodsk® 15 (daw. 
uiej Wiśta® P).

4180

We LwowIł do
sprzedanie kilka 
dywanów perskich 
i obrazów" mala. 
rzy polskich. In
formacje: Lwów, 
Friedrichów 2, m. 
8. 893k

Maszynę do ezy.
eia piękną tario 
sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniec. 
k« 9, m. 1. 5538

Używaną garde-
rabę, bieliznę, fu. 
tra, koce, oraz in 
ne wi rtościow©
rzeczy sprzedaj - 
my tanio: Śkiep 
Kraków, śn Kray 
aa 7. 3762

Flsharmonje w
wielkim wyborze, 
poleca Kwiatków, 
skl, Kraków, Szpi 
taina 20. 4470

Uwaga! Sprzedaż 
nowych, używa
nych rzeczy Kra 
ków. Dajwó* 19. 

.Sł iep żelazny.
5180

Fortepiany, pia
nina fisharmo
nie spizedaje. za
mienia oraz wszel 
kie -eperacjo i 
strojenia wyko
nuje Kwiatkow
ski Braków, — 
Szpitalna 20.

40*9

Dynama elektry
czne 0.25—6 KM 
230 Volt. . Świa 
tło- Motor* Kra
ków. św. lana 
13 4533
Bibułki papiero
sowe, 2-ei.zyty r? . 
s unkowe poleca- 
3worskii, — K ri 
ków; Giodzki. 65 

11C4Ł

Garderobę dam. 
sk® męek® biel . 
zmę. obuwie — 
sprzedaje, kupuje 
Sklep, Draga 82. 
Kraków 5112

Futro parski© -  
breltschwantr —
piękne, średnia 
figura, — tai i o 
sprzedam. K ra ków. Starowiślna 
12. £382

Kolenda rzo not®
fcowf, książkowe 
dla odepracaoiw.

  - -. oów: Kroków, —
Długa 7/6, 3—6. Zwierzyniecka 34 
_____________m , 7. 3531
Dw» dynama 720
v  80 K. M. ok)L. 
zyjnk do sprze
dania. — Goniec 
Krak., Rzeszów,
„Nr 2222". 1124k

Charta syberyj- 
sk ego, długewło. 
sego- piękny- o- 
l. az, sprzedam. — 
Kraków, "Wadowi 
cka 3S- lH5k

Sprzedaję różne
używane rzeczy 
żelazne: Kraków, 
Krakowska 30 — 
(sklep). 3761

Patefony walizko 
wo: His Maeteira 
Paillerda salono. 
v y, płjó,y, sprze
dam- używane ku 
puje: Jędrasińsk. 
Kraków, Dwcrni 
ckiego 7. 3121Whzelr głęboki,

dziecięcy, surae. , patefony, tnaszy- 
Lom. ■ Kraków. szycia, ki imy
Tarłowiska 10, m. 
4. 4S39

Matorję na ko-
s.jum, ubrani© 
sprzedam Kra
ków, Mikołajska 
5 IG. 4S14

imy
apara-y foto, por.
celanę, kosi.ul« __
mouna szybko — 
sprzedać przeć,
Komis. Grodzkp 
•12. 3671

Sprzedam aratę
trójdzielną — sio- 
ta braozą. Kra 
ków . Dębniki, 
Zamków® 1S, nj /a

4223

BucUil brązowe
nr. 86, kredens 
spnzećam. Fra
ków Topolowa 
32'8. 421H
Otomanę nową i
magiel ręczmy tą- 
nio sprzedani. — 
Kraków. F"ane- 
cka 5, u l 2. 421*

Zegatei taraechfco-
pertowy ałoty i#  
kamieni — sprze. 
dam. — Kraków. 
Fl-jrjańsfca ?/8.

4’ 74

K rdtkl fortepi au 
„PetnoP4 sprzi- 
( am. Wiadomość: 
Kraków, Długa
18/L 41Ó4

Do oprzouanla
dwa gosjjurny 
wioseiracn® bzczu- 
płr osobę. Kra. 
ków, Słoneczna 
31/2C od —3

41 ©f*
Spraedwr witryi ę 
manoŁiową. fro-nt 
z ced-r WiaćLo. 
/mość: Lto.11.rnia, 
Kraików, Diet u 57 

4147

Spraedan pwtefoa, 
uwusprężynowy — 
KraiKÓw S ©ani- 
ra d ztie g o  1 2 , m  
1. 41<x5

Zegar atcjąc? i 
kurtka ekórran* 
do sparaeuaaiia- ~ , 
Kraków, Kapra 
cyńska 7, m. 2.

4046

Łóżko metalowe, 
szafka itoen' tom 
leitk®, kolor bieg
ły dc spiwecania 
Kraków, Dietla, 
6L4. *8—15. 4021

Kata koa? taola®
sprałam  Ziirłaa 
meciłanśBBŁy, — 
Kraków, św. Mar
ka 20 4004

Ha-marję nową
sprzedam. Kra- 
ków, Fkwjań&ł 
82/1L 4003

Tapecan b w m w
sny sprzedam. — 
Kraków, Dietl* 
29 14 oficynj,.

3966

Łóżk© olajszam© 
z materacem ©pr^. 
żynewym: Kra
ków- fezkJk lt- m  
2, godz. 12—14. 
18— 20. 42JS

»!#* «®ywte; rasy 
; amnjk u*> snizi . 
daŁiia, K n ikow, 
św. Filipa 1L'2.

3958

Ubranie brązewe
spra,f?d®m Kra- 
KO w, Straszew
skiego 21, m. 18.

4313

Kredens kuchen, 
ny, tsdny, sprze
dam Kraków, Jó. 
7jsĆs 2, na 10, 
III .Plętffó 4281

Sprzedam z powo
du wyjśąadn me
chaniczną frbry- 
kę w<mH soo o w® j
w dużein miiściff
pov aifcowem Go
niec Krat., Kra. 
ków, , Nr 4284"

Maszyiir Singer©
damska kryta,
bębenkowa, mało 
używana — do 
sprzedania Kra
ków. Paulińska 8, 
m. 4. 3679
Men!©, sypialnie, 
szafy trójdzielne 
tapczany t różne 
meble do sprze
dania, Kraków 
Starowiślną 44, 
stolarnia 226* ,

Węgiel d-zenn?
sprzed uję. Fra-
kćw Zabhicie 9a, 
mieszkanie 4

39-F5

Lelcę II fumita^ 
1:2 tor lo sorae 
dam. Kraków, — 
Czysta t  m- 3. < 4  
2-ej. S948

Grobowiecsześo o. 
miejscowy aprae. 
dr Ziukład tarnik 
pi araki Franczak, 
Krabów Prądu ik-
T^lefoa et-

426f

Do sprao-dąn/a 32 
pasy przepuklino 
we jeonostronne 
małf w im ia-rj,.— 
Zgłoszeni./ : Dro
geria, Kraków
Diesla 68. 4213 „Nr- 4257'

Sprzedam salo*
'tyłowy iemp rb 
ora~ kompic ~"9 
mzadzenie łazicr 
k ; pióeefn w© 
glewym. Go" 
Kiaii. Kraków#
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